



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۴۵۲
سه شنبه ۵ اسفند ۱۳۵۹، مطابق با
۱۸ ربیع الثانی ۱۴۰۱ - به ۱۵:۱۵

امام خمینی:

چماقکشی از بدترین چیزهاییست که در آخر سلطنت محمدرضا در دست شد

با قدرت، قوت و با پشتیبانی همه مردم از اینطور امور (ایجاد تشنج و آشوب در شهرها) باید جلوگیری شود.

امام خمینی، رهبر انقلاب و پیشانی گذار جمهوری اسلامی ایران، دیرروز در دیدار با نمایندگان و مسئولین اداره سیاسی-ایدئولوژیک شهرهای کشور و نمایندگان کلاتریهای تهران سخنانی ایراد کردند. امام خمینی ابتدا گفتند:

بقیه در صفحه ۴

به اعتصابات کارگری با مسئولیت انقلابی برخورد کنیم

دارند. ما که در کنار کارگران و زحمتکشان هستیم، بندها و هتدادر داده ایم و اکنون نیز به صدای رسا می‌گوییم: گرانی کارگران را بپوشه آورده، معیشت روزانه آنها را مختل ساخته و به بطل معروف کارز را به استخوان آنها رسانیده است. هم‌اکنون عید نزدیک است. در این ایام که در آستانه سومین نوروز آزادی مردم ایران، در حالیکه منازعه‌ها بر از جنس و ازابها سالامال از کلاه‌های احتکاری است. کارگران و زحمتکشان دست خالی به خانه‌های خود بروند و امکان خرید لباس عید و یا دیگر وسائل ضروری برای خود و خانواده‌هایشان را نداشته باشند. روا نیست در حالی که مواد غذایی، از برنج و روغن گرفته تا میوه شب عید، در بازارهای بازرگانان عمده و محکران و سودجویان روی هم انباشته شده، کارگران قدرت خرید این کالاها را نداشته باشند. دولت به سرعت می‌تواند قیمت‌ها را بشکند، ارزاق عمومی را با قیمت‌های مناسب در اختیار زحمتکشان قرار دهد، قیمت برنج و روغن و میوه را در سطح تعیین کند و نگاه دانه که آن کارگر و کارمندی که حقوقش در سطح نازل است، هم بتواند زن و بچه خود را خوشحال و راضی نگاه دارد. انجام این کار مشکل نیست. ملی کردن بازرگانی خارجی، تمرکز ذخایر کالا در دست دولت، توزیع کالاها با قیمت‌های ثابت از طریق فروشگاه‌های دولتی، شرکت‌های تعاونی خرده‌فروشان - بقیه در صفحه ۴

چگونه باید و میتوان با لیرال‌ها مبارزه کرد؟

نزديك به دو سال است كه از پیروزی انقلاب بزرگ و شكوه‌مند ایران میگذرد. در این مدت، كه مدت کمی نیست، یکی از جبهه‌های بزرگ نبرد - جبهه نبرد بین نیروهای راستین انقلابی با پیروزی لیرال ایران بوده است. این پیروزی لیرال، چنانکه میدانیم، در آغاز، با سرکارد آمدن دولت موقت، اهرمای مهمی را در قدرت حاکمه پس از ترمز کردن و مسخ انقلاب بدست آورد و برای اسیاب سیاسی از قبیل وزارت امور خارجه، راديو تلويزيون و غیره در دست لیرال‌ها باقی ماند. اینك ما در این مرحله پس میبریم كه همه نیروهای راستین انقلابی متفقد شده‌اند كه لیرال‌ها و باید لیرال‌ها را از صحنه سیاست داخلی و خارجی ایران خارج و دست آنها را از ارگانهای تصمیم گیرنده و اجرائی دستگاه دولتی کوتاه کرد. ولی هنوز همه نیروهای راستین انقلابی بدرستی ندانند كه چگونه باید و میتوان با لیرال‌ها مبارزه کرد و شكست نهایی را بر آنها تحمیل نمود. برای مبارزه با لیرال‌ها و شكستن مواضع سیاسی - اجتماعی - اقتصادی آنها، به نظر میرسد كه بطور عمده باید در سه صحنه عمل کرد:

آیت‌الله منتظری: دامن زدن به مسئله «گروگانگیری» در واقع خیانت است به کشور

انقلاب فرهنگی باید هر چه زودتر انجام بگیرد و دانشگاهها باز شود. فتیه عالیقدر آیت‌الله منتظری در يك مساجد با روزنامه کیهان ۱۳۵۹/۹/۲۵ در مورد انقلاب فرهنگی، از جمله گفت: «آیه الان بنظر می‌آید، اینستكه این انقلاب فرهنگی هر چه زودتر باید انجام بگیرد و بعد از آن دانشگاهها باز شود... من بارها به شورای انقلاب فرهنگی

توضیح

خانم شهبانو حاج‌نعمت‌اللهی، مادر رفیق شهید ابراهیم راسخ، نامه‌ای به نامه «مردم» نوشته است كه در زیر عینا درج می‌گردد: «هفته‌نامه محترم نامه مردم ارگان حزب توده ایران در تاریخ ۱۳۵۹/۱۱/۲۷ آن هفته‌نامه در صفحه اول با چاپ عكس سرم ابراهیم راسخ كه در جبهه اسلام بر علیه فكر و رای تحقیق هدفی عالی‌السلام و رای خونی را ایشان نموده است، شهید شده او را طرفدار حزب توده معرفی و از قول او نوشته‌اید رفیق شهید توده‌ای قهرمان ابراهیم راسخ گلی كه در خون پرورید شده. لازم است بمنوان مادر شهید و کسی كه در تمام دوران زندگی با او بودم با اطلاع برسانم سرم در تمام مدت عمرش گسارایش خالصانه‌ای به مكتب نجابتش اسلام داشته و در راه تحقیق اسلام جان خویش را ایشان نموده است، خواهشمند است بر اساس قانون مطبوعات توضیح فوق را در صفحه اول و در همان ستون درج نمایید. شهبانو حاج‌نعمت‌اللهی مادر شهید نامه «مردم» باید در كمال احترام به اطلاع مادر شهید برسانیم كه اطلاع ما درست است، همچنانكه عدم اطلاع مادر شهید از چگونگی گسارایش سیاسی و فعالیت سیاسی شهید قهرمان طبیعی است.

ارگان پیروان خط برژینسکی و سئوال‌ات مردم

روزنامه «میزان»، ارگان پیروان خط برژینسکی، كه در برابر روند انقلاب ضدامپریالیستی و مردمی، سخت به تنگنا افتاده است، طبق معمول، به خیال خود، برای رهائی از این تنگنا، بر شدت ناسزاگویی و افترا زنی علیه حزب توده ایران - كه همه ساخته مسیه، و «سواك» است و گردانندگان «میزان» كوچكترین «بكتريه» در این زمینه ندارند - افزوده است. ولی بنظر نمی‌رسد كه پیروان خط برژینسکی بتوانند گریبان خود را از سئوالاتی كه مردم در برابر آنها مطرح می‌كنند، سئوالاتی كه بسیار «ناكار» و «ناخوشایند» است، رها كنند. این سئوالات درباره «كارخانه‌هاست كه این آقایان مرتكب شده‌اند، «كارخانه‌هاست كه آتوم برق می‌سازد و به ختم به خیر می‌شود» و درست بهین دلیل آقایان سخت به دست و پا افتاده‌اند. آخر شش دلالتی سیاسی، مثل «پرومندی نیست»، و اگر مردم بفهمند و اما مردم ما كه نشان داده‌اند در مبارزه برای بنست آوردن حق دست برنمی‌دارند. و اینك بخشی از سئوالات مردم:

سئوال‌ات

- چه کسانی بختیار خان را، كه گرفتار شده بود، فراری دادند؟
- چه کسانی می‌كوشیدند مانع از اعدام هوسیدای جنایتكار شوند؟
- چه کسانی قصد داشتند كه ناصر مقدم، معلم، رئیس ساوك راه، پس از انقلاب به ریاست ركن ارتش برگمارند؟
- چه کسانی در اوج كشتار مردم توسط رژیم جنایتكار شاه، در نسته‌های گل، به جاسوسان آمریکائی ازشاه شكایت می‌كردند؟
- نظر «میزان» راجع به این عبارت كه در اسناد منتشره توسط «دانشجویان مسلمان پیرو خط امام» آمده است، چیست؟
- سیاه از كاردان آمریکا در استكلم می‌خواهد كه به انتظام اطلاع دهد كه ما حاضریم تبادل اطلاعات بعد از دهم سپتامبر انجام شود. كاردان از انتظام خواهد خواست كه با یزیدی تماس بگیرد و یزیدی با سكاتا تاریخ دقیق تبادل اطلاعات را تعیین كند. هدف ما از انجام این روش اینست كه به شما (كاردان) اطمینان بدهیم كه یزیدی و انتظام در مواضعشان نسبت به این ملاقاتها هماهنگی كامل دارند.
- (افتكاری شماره ۲، صفحه ۱۴۱)
- پرسر اسانسفارت ایران درواشنگتن چه آمده است؟ (سئوالات ادامه دارد)

در صفحات بعد

درباره وظایف مدیریت و تشكلی های شورائی و صنفی كارگران و زحمتكشان در كارخانه‌ها و كارگاهها

آذربایجان غربی را دریابید (۲) بانكی به پیام تاریخی امام خمینی مسأله كردستان را حل كنید

صفحه دهقانی ویژه روستا - های كرومانشا

طی دو روز گذشته: ضربات سنگینی بر تجاوزگران صدامی وارد آمد

در ادامه نبرد بین نیروهای دلار انقلاب و تجاوزگران صدامی در جبهه غرب كسور، ضربات جدیدی بر بیكرد دشمن وارد آمد. طبق گزارش خبرنگار خیرگزاری پارس از كرمانشاه، طی روز دوم اسفندماه، نبرد در جبهه‌های میك، گیلانغرب، ذهاب، قمرشیرین، زلزرد و بقیه در صفحه ۴

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکایا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

چگونه باید و میتوان...

پتی از صفحه ۱

انقلاب داخلی و خارجی را برعهده میگیرد. باید متوجه بود که اگر مفهوم بورژوازی لیبرال، در اذهان مردم، منتشر شود، نه با زبان، بلکه بسود لیبرالیست. مثلا اگر کسی بگوید که لیبرال یعنی «درون‌مذهبی» آنکه فلان نماینده بورژوازی لیبرال، که نمازش هیچگاه قطع نشده که سهل است، عمری خود را مسلمان مومن معرفی کرده، ضمن رد پنهان «درون مذهبی»، خواهد گوسید که موفقیت طبقاتی و مضمکیری‌های شیاسی خود را ببوشاند و حتی توجیه کند. و نیز اگر افتد بورژوازی لیبرال، آژده به عناصری از اختلاف شخصی باشد، یا جلوه‌گر شود، لیبرال همین عنصر را بزرگ میکند و در پشت‌سپهر آن، مضمکیری‌های سیاسی - اقتصادی - اجتماعی خود را پنهان میکند.

منع حاصل آمده است. لیبرال با بنحو تحریک آمیزی این دشواری را بزرگ جلوه میدهند و ضمنا نتیجه میگیرند که راه حل آنها، سازش با آمریکا و غرب امپریالیستی است و مدعی میشوند که اساسا سیاست مبارزه و ستیز با امپریالیست بوده است.

بدینسان، نقایص، کمبودها، نارسائیهات، اشتباهات، افراط‌گرایی، گرایشهای انحصارطلبانه و... را در واقع مینمایستی نوعی متحدین لیبرال، نوعی غذای تبلیغاتی برای لیبرالها، نوعی وسیله برای لیبرالها بشمار آورد. آنها را باید از این متحدین، از این غذای تبلیغاتی و از این وسیله حتی‌المقدور محروم ساخت، تا چهره آنها نتواند در پشت انتقادات ظاهر فریب پنهان شود، تا چهره آنها بی‌روتوش، پشیمان چهره سازشکار با آمریکا، با امپریالیسم یا ضدانقلاب، آشکارتر در معرض دید همگان قرار گیرد.

ولی موثرترین صحنه نبرد با لیبرالها، صحنه نبرد برای تصرف مواضع اقتصادی کلان‌سرمایه داری وابسته و بزرگ‌مالکی است. در شرایط کنونی، که بورژوازی لیبرال ایران، بنحوی باز از انقلاب روی برگردانده و بصورت جداده‌صاف کن ضدانقلاب عمل میکند، تکیه‌گاه و مدافعین جزیری بالقوه ضدانقلابی ندارد. نیروی بالقوه ضدانقلابی نیز بطور عمده در وجود بازمانده کلان - سرمایه‌داری وابسته و بزرگ‌مالکی است. بنابراین، با تصرف مواضع اقتصادی کلان‌سرمایه‌داری وابسته و بزرگ‌مالکی، شکای بورژوازی لیبرال از بین میرود. لیبرالها بیش از پیش منزوی و منفرد میگردند و دندان زهر آنها کشیده میشود. پس اگر تمام صنایع بزرگ وابسته و تمام بازرگانی خارجی ملی شود، سیستم بانکداری متحرک و زیر کنترل مستقیم دولت قرار گیرد، مجموعه تدابیر لازم و کافی برای قطع وابستگی سرمایه‌های کلان به سرمایه‌های انحصارات امپریالیستی انتخاب و بوضع اجرا گذارده شود، و نیز اگر قانسون اصلاحات ارضی تمام و کمال (از جمله بند ج) در سطح کشور انجام گیرد، در آسورت‌نقطه ضربه قطع و هلاکت‌باری بر ضدانقلاب بالقوه وارد آمده، نه فقط نیروهای طبقاتی از مردم زحمتکش برای حمایت قطع‌تر و قاطع‌تر از انقلاب بسیج‌شده‌اند، بلکه درین حال بورژوازی لیبرال از تکیه‌گاه اقتصادی ضدانقلابی خود، محروم و در نتیجه منزوی و بکلی ناتوان و بدمق میشود. بطور کلی، در شرایط کنونی، بورژوازی لیبرال نقش پلی را ایفا میکند که امپریالیسم ضدانقلاب «ایرانی» متحد آن، از روی این پل مینمایستی بگذرد و بازگردد. پایه ضدانقلابی آن پل را باید شکست و این پل را ویران ساخت، تا مضمونیت انقلاب تائین شود، تا انقلاب سبکیار بتواند راه تمیق و گسترش بسود زحمتکشان و مستضعفان را بیپیماید.

به اعتصابات کارگری با مسئولیت انقلابی برخورد کنیم...

پتی از صفحه ۱

همه اینها کارهایی هستند که سرمایا قابل اجرا هستند و زمینه اجتماعی-سیاسی نیز برای تحقق سریع آنها از هر جهت فراهم است. تنها باید از سیاست این دست و آن دست کردن پرهیز کرد، این امید باطل را که خود محترمان و سودجویان و گران-فروشان بحال مردم درج-خواهند کرد، کنار گذاشت و بیش از این اتخاذ و اجرای سیاست قاطع در زمینه ملی کردن بازرگانی خارجی و سر و سامان دادن به بازرگانی داخلی را به ناخیر نینداخت.

پس، اول سختی که در ارتباط با اعتصابات کارگری مطرح است، اینست که، دولت بیا مسئولیت انقلابی بدهد، بخل بخواست. های صنفی - رفاهی کارگران و زحمتکشان برخورد کند، و بجای آنکه حربه تهدید را متوجه اعتصابات کارگران نماید، این حربه را علیه تجار بزرگ، معدوم فروشان و محترمان بکار گیرد. دولت باید متوجه باشد که توسل کارگران به اعتصاب نه از روی تنهن، بلکه از روی ناچار و لاعلاجی است.

اما بنویه خود، کارگران و زحمتکشان نیز فارغ از قبول مسئولیت انقلابی نیستند. حتی می‌کوان گفت که مسئولیت کارگران و زحمتکشان در دفاع از انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی، بیش از مسئولیت دیگران است. کارگران و زحمتکشان برای آن سالها علیه رژیم پلیسی و سلطه ناکرانه امپریالیسم مبارزه کرده‌اند که امروز اجازه میدهند اعتصابات آنها وسیله سرپوشش برای آن کارگران انقلابی باشد. در جریان جنگ تحمیلی رژیم صدام و هجوم‌هم‌جانبه آمریکای جنایتکار علیه ایران انقلابی، برای آن قربانی ن داده و نم-

دهند، که امروز برای عدم دریافت پاداش شیب و بار ناازل بودن مبلغ آن، به اعتصابی بسود-اقتصادی، که دشمن قصد بر سر برداری سیاسی از آنها را دارد، کشانده‌شوند و خود علیه منافع خود اقدام کنند.

زندگی و کاربرای زحمتکشان کشور از هر جهت سخت و تحمل-ناپذیر است. بار همه مناسبات، از گرانی و تورم، بیکاری و خرابی‌های ناشی از جنگ، به دوش طبقه کارگر و سایر زحمتکشان کشور و در ستاد تحمیل می-شود. کثیرین این بار سنگین واقعا غیر قابل تحمل است. اما غیر قابل تحملی اینست که، اعتصابات و تظاهرات کارگران مورد سوء استفاده نیروهای تفرار گیرد که علیه انقلاب علیه منافع زحمتکشان کار می‌کنند و از شنیدن خبر اعتصابات کارگران از شادی و پوست نمی‌کنند.

ضدانقلاب داخلی و اربابان امپریالیستی آنها با استیقای فراوان در انتظار شنیدن اخبار اعتصابات کارگری هستند. اینها که خود عوامل اصلی فلاکت‌های طبقه کارگر و سایر زحمتکشان‌شس و در ستاد ایران هستند و از حربه‌های گرانی، تورم، بیکاری و جنگ برای ایجاد عدم‌رضایت در بین توده‌ها سوء استفاده می-کنند، و قیاحه غم‌خوار کارگران شده‌اند و سنگ دفاع از منافع طبقه کارگر را به سینه می-زنند. ضدانقلاب داخلی و امپریالیست‌ها به اعتصابات و تظاهرات در میان کارگران دامن می‌زنند، تا مقاصد سیاسی خود را، که شکست انقلاب است، برآورده سازند.

لیکن کارگران و زحمتکشان ایران دست نیرنگ‌ساز نبند - انقلاب داخلی و امپریالیسم‌حامی آنرا بخوبی خوانده‌اند. کارگران آگاه ایران به مسئولیت انقلابی خود بخوبی واقفند. کارگران بدرستی می‌دانند که در کشور

امام خمینی...

پتی از صفحه ۱

این تنجی که در سطح شهرها می‌شود، جلوش را بگیرد. با نصیحت والا با قدرت، کسانی که بخواهند اخلال کنند، در امری از امور، چه در سخنرانی‌هایی که از طرف شخصیت‌ها می‌شود و چه در اجتماعات مطابق قانونی که با اجازه وزیر کشور اجتماعات حاصل می‌شود، باید شماها مواظب باشید. و سپاه پاسداران هم، که در شهرها هستند، با شما هماهنگ باشند برای جلوگیری از اینکه در این اجتماعات یکسره آشوب وارد نشوند و بخواهند درگیری ایجاد کنند و هیئتور درخانیان یکسره از آشوب بخواهند درگیری ایجاد کنند و ناراحتی برای مردم، بحسب قاعده و قانون شما وظیفه دارید و سپاه پاسداران هم که در شهرها هستند وظیفه دارند، که شما کمک کنید و مردم هم از شما پشتیبانی کنند، که اینطور شرارتها و اینطور درگیری‌ها می‌شود، تفتت قوا می‌شود، موجب صف قوا می‌شود و باید برنامه‌های مشغول هستند برای شرارت، انجام بگیرد. با قدرت، قوت و با پشتیبانی همه مردم از اینطور امور باید جلوگیری بشود تا در یکسلسله آرامی مردم مشغول به کارهایشان باشند و بعضی از این اشراک که مشغول زور هستند یا مشغول انتقام بیستی‌ها هستند، باید اطلاعات حاصل بشود و برگیری بشود و اینها معرفی شوند به دادگاهها و دادگاهها آنها را مجازات کنند و آن مجازاتی که اسلام برای آنها تعیین کرده و آن مجازات سختی است.

امام خمینی سپس به نقشه‌ای که دشمنان

برای جدا کردن سپاهیان انقلاب از ارتش دارند، اشاره کردند و آنرا محکوم کردند.

امام خمینی آنکه در ارتباط با مسئله چاق‌داری، آنرا از مظاهر رژیم فاسد شاه‌ملمون دانستند و از جمله گفتند:

چاق‌کشی و چاق‌بازی از بدترین چیزهایی است که در آخر سلطنت محمدرضا درست شد. از باب اینکه ضعیف شده بود، می‌خواست با چاق خوش را قوت کند و بعد از انقلاب بدترین انقلاب پل‌هین چاق‌ها حتی در حوزه علمیه قلم بکار رفت.

امام خمینی افزودند:

حالا هم همین مسئله هست. لکن آن چاق زبان و چاق‌قلم بالاترین چاق‌بست که فاشش صدها برابر چاق‌های دیگر است.

امام خمینی آنکه به کلیه گویندگان و نویسندگان خطاب کردند و از آنها خواستند که در سخنان و نوشته‌های خود توجه کنند که به آشوب و هرج و مرج دامن نزنند.

امام خمینی گفتند:

توجه کنید که زبانهای شما، قلم‌های شما، چاق باشد و با هم قلم بنویسید که چاق‌بست است.

امام خمینی همچنین گفتند:

قول از اینکه به قلم‌ها بروید، قبل از اینکه مقاله‌ها بنویسید، بنویسید و قبل از اینکه تیرها را بخواهد درست بنویسید، با خودتان خلوت کنید و ببینید برای چه اینکار را می‌کنید، مقصد شما چیست؟ شما حق را برای حق می‌خواهید؟ یا حق را از رفقای خودتان می‌می‌دزید؟ یا بل را برای باطل اژشان منتشر هستید؟ یا باطل را از دوستان خودتان می‌می‌دزید؟

ضوابط سنگینی...

پتی از صفحه ۱

نوسود و مبادله آتش توپخانه و دیگر سلاحهای سبک و سنگین بین طرفین جریان داشت و نیروهای خودی با بستری آتش، مواضع، سنگرها و استحکامات، دشمن را در این مناطق دوهم کوبیدند. در چند روز گذشته چهار تن از دلوران ایرانی در جبهه میمک به شهادت رسیدند ولی از رقم کشته‌شدگان دشمن اطلاعاتی در دست نیست. در جبهه نوسود نیز مطابق انقلاب در روز سوم اسفند بیش از پنجاه تن از نیروهای تجاوزگر صدامی را به-هلاکت رساندند. دوستان از دلوران زاندمر می‌بمورسطحی جراحاتی برداشتند. در جبهه‌ها نیز تاکنون یکسدمتن از اویستگان گروه‌های مسلح غیرقانونی ضمن معرفی و سرکشی سلاحهای خود امان‌نامه دریافت داشته‌اند. به گزارش خبرنگار اخیر گزاری پارس از سنندج، از صبح روز دوم

تصحیح و توضیح

به دنبال دمج مطلبی در شماره ۴۴۶ نامه دهمردم تحت عنوان **ضد انقلابی‌ها دارد کامیونداران** و **راه به اعتصاب‌کننده، کامیون-داران بندر بوشهر، طی تماسی با خبرنگار نامه دهمردم در این شهرستان، اعلام داشتند که مبلغ اصلی کسری از رانندگان، که در این مقاله ۱۵۰ ریال ذکر شده بود، اشتباه و صحیح آن بابت هر کیسه برنج ۱۰۰۰ ریال و بابت هر کیسه شکر ۱۵۰۰۰ ریال است.**

اسفند، مبادله آتش توپخانه بین مدافعان انقلاب مستقر در «وزی» و نیروهای دشمن آغاز شد و ساعتی متوالی ادامه داشت. همچنین ستاد عملیات لشکر ۲۸ کردستان در میوان اطلاع داد که در این عملیات، پادگان سیاره عراق به شدت زیر آتش توپخانه نیروهای خودی بود و تلفات سنگین به نیروهای دشمن وارد آمد.

برای مقابله با تجاوز نظامی آمریکا، تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

کمیته مالی حزب سوسیالیست

- بیران ۲۰۰۰ ریال
- بروش ۱۹۰۰ ریال
- جمع آوری در عروس، با دود فراوان از طرف همسر و داماد
- ۲۵۰۰۰ ریال
- از آق‌قلا ۵۰۰۰ ریال
- به نام شهید محمد، از کرگان ۷۷۰۰ ریال
- م.ف. از سروستان فارس ۵۰۰۰ ریال
- از قلک جواد موسوی از شیراز ۳۰۰۰ ریال
- ح.ز. از شهرضا ۴۰۰۰ ریال

کمیته سازمان حزب توده ایران در قائم‌شهر

به جنگ‌زدگان

سازمان حزب توده ایران در قائم‌شهر، مبلغ ۲۷۴۰۰ ریال برای کمک به جنگ‌زدگان جمع‌آوری کرد. این پول به دست پشتیبان جبهه‌های مردمی قائم‌شهر تحویل داده شد.

یک مثال در ابتدای بحث

کارخانه‌های سیمان درود، مرکب از سه کارخانه، ۲ هزار کارگر و کارمند در آنجا حاضر مشکلاتی به شرح زیر دارند:

طرفیت تولید هر سه کارخانه در روز ۲۵۰۰ تن سیمان از انواع مختلف است، که که دو کارخانه مشغول به کار، با ظرفیت ۲ هزار تن در روز، قریب ۱۵۰۰ تن سیمان به دست می‌آید. و از کارخانه سوم با ظرفیت ۲۵۰۰ تن روزانه، با این‌که دو سال از اتمام ساختمان آن می‌گذرد، هنوز بهره‌برداری آغاز نگردیده است. همین سه کارخانه، که در حوضار هم در ترق درود قرار دارند، مشکلاتی هم از لحاظ آلودگی هوای شهر، مغام نمودن آجرهای کوره‌های نسوز، خرابی رده‌های داخل کوره، خرابی دستگاه‌های کنترل و تانسولی برقی کوره‌ها دارند، که از مشکلات مهم در سر راه افزایش تولید و بالا رفتن فروش و درآمد کارخانه‌ها به شمار می‌آیند.

بعلاوه، سستی انضباط کار و عدم رعایت مقررات در حضور به موقع در محل کار، از گرفتاری‌های دیگری است که در کار این سه واحد بزرگ صنعتی وجود دارد.

با بی‌بای مشکلات فنی و انضباطی و اداری در کار این کارخانه‌ها، مشکلاتی هم از نظر مسائل رفاهی در کار و زندگی کارگران و کارمندان این کارخانه وجود دارد، که به عنوان مثال عبارتند از: وضع سبکی، بهداشت و سرویس کارگران کارخانه‌ها از ۲۰ هزار کارگر و کارمند فقط ۳۰۰ نفر خانه سازمانی دارند. گویی که با ۸۰۰ خانه قرار بود برای کارگران و کارمندان ساخته شود، با وجود گذشت ۵ تا ۶ سال از آغاز ساختمان، فقط ۱۵۰ دستگاه آن ساخته شده. بهداری کارخانه، با این‌که کارخانه سالانه ۲۰ میلیون تومان پول بیمه می‌دهد، فاند بزرگ است. وضع استحمام کارگران منحصر به چند دوش است، که آن‌ها هم غالباً فاقد آب گرم هستند. سرویس رفت و آمد کارگران منحصر به ۲ مینی‌بوس است. که مشکلات جدی در رساندن به موقع کارگران به سر کار ایجاد می‌کند. می‌توانستیم از مشکلات دیگری که در زمینه فنی و اداری از یک طرف، و در مسائل رفاهی و شرایط کار و زندگی کارگران و کارمندان از جانب دیگر، وجود دارد و مطالب زیادتری اروض کارخانه‌های سیمان درود بیان داریم. اما هم آن‌چه گفته شد، برای بیان مطلبی که مورد نظر ماست، کافی به نظر می‌رسد.

با توجه به مشکلاتی که در کارخانه‌های سیمان درود به آن‌ها اشاره کردیم، می‌خواهیم بدانیم که چگونه می‌توان به این مشکلات فائق آمد. کارخانه‌ها را با ظرفیت نامان به راه انداخت، در آمد کارخانه‌ها را به تنگلی، که فقط این واحدها مقروض می‌سازند، بلکه مع هم بدینده، بالا برد و به بهبود شرایط کار و زندگی کارگران و کارمندان، که پس از پیروزی انقلاب زمینه واقعی برای تحقق آن فراهم آمده، مائل شد؟

پاسخ لیبیرال‌ها، سرمایه‌داران وابسته و مدیران طاغوتی به نحوه اداره موسسات تولیدی - خدماتی

به سوال مهم اخیر که حل آن برای همه صنایع و کارخانه‌های کشور و واحدهای تولیدی و خدماتی اهمیت فراوان دارد، می‌توان به دو نوع پاسخ داد:

پاسخی که لیبرال‌ها، سرمایه‌داران وابسته و مدیران طاغوتی به این پرسش می‌دهند، این است که: باید به سیستم مدیریت زمان طاغوتی بازگشت، یعنی مالکیت کارخانه‌ها را اگر متعلق به سرمایه‌داران خصوصی است باید به آن‌ها بازگرداند و اگر متعلق به دولت است باید مدیران دولتی یا اختیار نام و نام در راس آن‌ها گذاشت. از نظر لیبرال‌ها، مسئولیت کامل گردش کار را باید به

دست افراد به اصطلاح "کارگران" سپرد. تا بهر نحو که صلاح دانند، ولو به قیمت بازگرداندن تسلط انحصارات امپریالیستی و به اصطلاح "تخصصی" آنان، جریخ تولید را به راه بیاورند.

در آن‌چه که مربوط به پایاں دادن به هرج و مرج اداری و انضباط کار است، عقیده این گروه این است که باید دنبال بازگشت به وضعیت ارتش ناهتاهای رفت، به وسیله آنان مدیریت داخلی آهسته در کارخانه‌ها برقرار ساخت و کارگران را با ناریانه رژیم پلیسی به رعایت مقررات و انضباط تولید و کاروا دار کرد.

بالاخره برای حل مسائل رفاهی کارگران و کارمندان نیز لیبرال‌ها، سرمایه‌داران وابسته و مدیران طاغوتی سخنه از قبل پیچیده‌های دارند. منظر آنان کارگر و کارمند حق این‌که شرایط کار و زندگی بهتری را مطالعه کند، ندارند، زیرا به ادعای این‌ها، گویا در این صورت خواست کارگران و کارمندان نامی نخواهد داشت و آن‌ها در بی‌مطالبه یک خواست، خواست دیگری را مطرح خواهند کرد. پس برای آن‌که چنین با همان روال گذشته اداره شوند، به آن‌چنین‌ها داده می‌شود، فاتح باشند و هر چه رام تر و سربیزتر به زندگی "بخور و نمیر" که برای آن‌ها فرستاده، ادامه دهند.

دفاع به عمل می‌آورد. مردم زحمتکش و در پیشانی آن‌ها کارگران آگاه، به درستی می‌دانند که فقط حرکت‌ها جلو متضمن نیل به خواست‌های سیاسی و اقتصادی و اجتماعی جامعه ایران و زحمتکشان است و مبارکت به عقب.

پاسخ نیروهای انقلابی به نحوه اداره موسسات تولیدی - خدماتی

اکنون سیستم خود کارگران و سایر زحمتکشان، که انقلاب مال آن‌ها است، آن‌ها که عامل اصلی و اساسی تولید نعمات مادی هستند، آن‌ها که با کار شایسته خود جریخ تولید و خدمات را می‌گردانند، آن‌ها که همه ثروت‌های موجود کشور را با تلاش خستگی‌ناپذیر خود بوجود می‌آورند و از این پس نیز باید بدان باافزایند، به سوال فائق آمدن بر مشکلات موجود در تولید و خدمات و راه انداختن جریخ صنایع و اداره مشرتب آن و همچنین تامین خواست‌های به حق رفاهی خویش، چگونه پاسخ می‌دهند؟

قل از همه، کارگران و زحمتکشان به درستی می‌گویند که طبقه سرمایه‌دار وابسته، با تمام شیوه‌های اداری و انضباطی و پیوندهای آن با دولت امپریالیستی، چه در زمینه مالکیت بر واحدهای بزرگ تولیدی و چه خدماتی باید محو گردد، ملی

شورایی و شکل صنفی کارگران و زحمتکشان در هر واحد مفروضه صنعتی و خدماتی، می‌توانیم با تعیین حدود وظایف و صلاحیت هر یک از این سه عنصر مسئله اداره واحدهای تولیدی و خدماتی، یعنی مدیریت، تولید و انجمن صنفی، به شرح زیر به بهترین نسخه ممکن نائل آیم:

مدیریت

قل از همه، مدیریت متعهد انقلابی در قبال کارخانه‌های سیمان درود مسئول است. به کار انداختن هر چه سریع تر کارخانه نوم و بالا بردن ظرفیت در کارخانه دیگر، تا مرز کامل تولید، از وظایف مدیریت است. مدیریت در قبال رعایت بهداشت محیط رست، گه‌گه کارخانه‌ها باعث آلودگی برای شهر نشود و محصول کارخانه‌ها از کیفیت لازم برخوردار باشد و همچنین از بین بردن نقایص فنی و تکنیکی و خلاصه امور اقتصادی و مالی و نظم تولیدی کار کارخانه‌ها مسئولیت دارد. مجموعه هیئت مدیره فاسخوی این مسائل هستند، و این امر که در کارخانه تورا و انجمن صنفی وجود دارد، کمترین چیزی از مسئولیت آنان نمی‌گاهد.

اما مدیریت دوران پس از انقلاب، با مدیریت دوران طاغوت، از زمین تا آسمان فرق دارد. در دوران طاغوت، مدیریت از سه عامل تولیدی، مالکیت بر واحدهای بزرگ تولیدی و موضوع کار بود، نیروی کار،

یعنی انسان‌ها را به هیچ می‌گرفت، برای آن‌ها کمترین ارزشی قائل نبود، خود را فعال می‌پنداشت، کارخانه را با سرمایه‌داری اشتباه می‌گرفت، دنبال استغراق سیستم پلیسی-سواکی به عیای انضباط کار آگاهانه کارگران و کارمندان بود. همه این برخورد های طاغوتی-امپریالیستی در اداره محیط‌های تولید و خدمات در زمان انقلاب باید به دور ریخته شود.

مدیریت دوران انقلاب باید داند که عامل اساسی مهم ترین فقری را در محیط کار دارد. باید برای مجموعه کارکنان ارزش والا سی قائل بود و نه فقط از فعال مایشتی باید دست برداشت، بلکه باید مشورت با کارکنان و رعایت حقوق اقتصادی - اجتماعی زحمتکشان را باید و اساس انقلاب قرار داد. زیرا تنها در چنین حالتی به انگار و خلاقیت و دهمه و زحمتکشان، که به معنی واقعی کلمه معجزاترین است می‌مدان داده می‌شود.

شورا

در کارخانه سیمان درود، مدیریت انقلابی، با استفاده از کمک شوراهای نظارت، که باید بر اساس رعایت اصل ۱۰۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تشکیل شوند و در آن‌ها نمایندگان کارگران، کارمندان، مهندسی و متخصصین کارخانه شرکت کنند، می‌توانند از کمک جمعی، در حل مسائل فنی، اقتصادی، مالی و استغراق نظم تولیدی در محیط کار، بهترین نتایج را به دست آورند. شوراهای نظارت مرکب منتخب از کارآمدترین متخصصین و کارمندان صدیق و کارگران باتجربه می‌توانند در رفع نقایص فنی، اقتصادی، و مالی کارخانه، در استفاده از امکانات موجود داخلی برای رفع این نقایص، در بالا بردن ظرفیت تولید تا حد مطلوب، در نداشتن کار به موقع و مقرون به صرفه لوازم مورد نیاز از منابع داخلی و خارجی و در فروش صحیح محصول، مدیریت

روابط متقابل مدیریت، شورا و انجمن در سطح کارخانه (در مثال کارخانه های سیمان درود)

در مثالی که ابتدا در مورد مشکلات کارخانه‌های سیمان درود ذکر کردیم، با تکیه به روش مدیریت انقلابی و آگاه از جانب دولت و موظف داشتن آن به همکاری بانظام

انقلابی و متعهد را باری دهند. عناد و لحاح مدیران در سراسر شوراهای نظارت، که نهادهای برخاسته از انقلاب است و برای مرحله کنونی رشد اقتصادی از اجتناب از ضرورت دارند، جز این‌که عناد و لجاجی ضد انقلابی از بیایی شود، معنی دیگری نمی‌تواند داشته باشد. فعالیت مدیریت انقلابی نه فقط نامی است، فعالیت نظارت شورایی زحمتکشان در کارگاه‌های بزرگ تولیدی و خدمات نیست، بلکه فعالیت توراها مکمل فعالیت مدیریت‌های انقلابی است و مسلماً به بهبود نتایج کار و حصول فوایدی که به سود انقلاب است، کمک می‌کند.

انجمن صنفی

اما فعالیت کارخانه‌ها و کارگاه‌های بزرگ تولید و خدمات، تنها به امور فنی، اقتصادی و مالی و نظایر آن محدود نمی‌گردد. کارگاه‌ها و کارخانه‌های بزرگ تولیدی و خدماتی، محیط کار هزاران و گاه دهها هزار کارگر و کارمند، تخصصی و مهندسی و خلاصه توده زحمتکشان است. کلیه این زحمتکشان خواست‌های اقتصادی - اجتماعی و سیاسی دارند، که باید با تکیه بر نیروی شکل اجتماعی-تولیدی خود آنان حل و فصل گردد. مشکلات کار و زندگی کارکنان در محیط‌های کار، امری است که وقتی با شرکت خود آنان و از راه شکل‌های آزاد صنفی طرح و حل و فصل گردد، به نتایج مطلوبی از نظر جامعه انقلابی می‌انجامد.

در کارخانه‌های سیمان درود وضع سکی کارکنان، وضع بهداشت، سرویس رفت و آمد کارگران و کارمندان، آلاها است حل نشده باقی مانده. گویی که با ۸۰۰ خانه ای کفرا بود ساخته شود، پس از ۵-۶ سال از آغاز کار، فقط ۱۵۰ دستگاه آن ساخته شده است. کارخانه از دستور کارگران و حاصل کار آنان سالانه ۲۰ میلیون تومان حق بیمه می‌دهد، اما فاقد بزرگ است. حتی حمام کارخانه برای استحمام کارکنان غالباً فاقد آب گرم است. سرویس رفت و آمد کارخانه‌ها برای ۲ هزار نفر، منحصر به دو مینی‌بوس است. تازه این‌ها فقط کوهی از مشکلات کار و زندگی کارکنان کارخانه‌های سیمان درود است.

مگر روشن نیست که دلیل عمده عدم حل این مشکلات، محرومیت کارگران و کارمندان کارخانه‌های تروود از وجود سازمان صنفی (اتحادیه، سندیکا) آزاد و واقعی است؟ البته سندیکای طاغوتی، که ساواک در آن رخنه داشت، نمی‌توانست خواست‌های کارگران را برآورد.

اما عیب در وجود سندیکان بود. عیب در آن بود که رژیم طاغوت مانع از تشکیل آزاد صنفی کارکنان و زحمتکشان بود. اکنون که با شرکت وسیع خود کارگران و زحمتکشان در اثر پیروزی انقلاب در حد امپریالیستی خلقی، رژیم طاغوت محو گردیده، طبیعی است که هر یک از صنفی حقوق زحمتکشان در شکل صنفی باید از جانب همه مقامات مسئول، منجمله مدیران انقلابی، محترم شایسته شود. خلاصه آن‌که، اصل ۲۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی، شکل آزاد صنفی زحمتکشان را به رسمیت شناخته و این حق را به عنوان دستور انقلاب عظیمی که نیروی محرکه آن را خود زحمتکشان تشکیل می‌دهند، به آنان تفویض نموده است.

اما کارگران و زحمتکشان کارخانه‌ها که هنوز درود، گذشته از ضرورت حل مسائل کار و زندگی خود، احیای دگرگزید به شکل صنفی (سندیکایی) نیازمند هستند. زحمتکشان در دوران طاغوت از حق پرداختن به فعالیت اجتماعی و سیاسی و احیای بر مقام و آگاهی خود به عنوان پیشاهنگ جنبش ضد امپریالیستی و خلقی محروم بودند. اکنون آن‌ها باید آزادانه به این آگاهی دسترسی پیدا کنند و در انجام وظایف سیاسی و اجتماعی خود، که به یوزبه برای دفاع از انقلاب و موجودیت جمهوری اسلامی ضرور است، آزادی عمل داشته باشند. جز بقیه در صنف ۶

کارگران «ایران سوییچ» خواستار ملی شدن کارخانه هستند

کارفرما با کارشناسی‌ها و اقدامهای ضدکارگری خود از شکل کارگران و ایجادشورا در کارخانه جلوگیری می‌کند.
کارگران متعقدند که با مدیریت صحیح می‌توان تولید کارخانه را افزایش داد و به سطح بالاتری رساند.

مسئله مالکیت واحدهای تولیدی از جمله مسائلی است که بعد از انقلاب مطرح شد ولی مسأله هنوز در مورد بخشی از این واحدها محسبات جدی و اصولی گرفته نشده است. کارگران بخش خصوصی بارها در زمینه سوءاستفاده سرمایه‌داران و بسته و کارکنی‌های آنها هشدار داده‌اند و خواستار ملی شدن کارخانه‌هایی که در راس آنها افراد طغیانی قرار گرفته‌اند، بوده و هستند.

کارخانه «ایران سوییچ» یکی از نمونه‌هایی است که می‌توان نام برد. این واحد تولیدی، که ۸۰ نفر کارگر و کارمند دارد، از قسمت‌های نقاشی، مونتاژ، سیم‌کشی، آهن‌کاری، برقی‌کاری، فشارصاف و فشار فوری تشکیل شده است و تولیدکننده وسایل برقی و تابلوهای برقی (فشار فوری فشارصاف) است. محصولات آن اهمیت بسیاری در اجرای برنامه‌های عمرانی جهاد سازندگی و سازمان برق منطقه‌ای دارد. با گذشتن مهلت‌های جهاد در زمینه تأمین برق مناطق دوردست کشور، کارخانه در حال حاضر بخش عمده‌ای سفارشات این ارگان را تولید می‌کند. با ابحال پس از گذشت دو سال از پیروی انقلاب، کارخانه همچنان توسط سهامداران سابق آن اداره می‌شود، و مدیران آن با استفاده از سرمایه‌های حساس کوبنی و درگیرهای ناشی از جنگ تحمیلی، به کارکنی و سوءاستفاده‌های بیشتری دست زده‌اند. اعضای شورای کارخانه «ایران سوییچ» در اثر تفرقه‌انگیزی مدیر عامل و بدست قدرت اجرایی چندپیش استعفا کردند و در حال حاضر کارخانه فاقد شورا است.

«آنها (سهامداران) اعلام کرده‌اند که ۲ میلیون تومان بدهکار هستند. بعنوان نمونه پرداخت مالیات سال ۵۳-۵۴ را بهانه کرده‌اند و کارگران را تحت فشار قرار می‌دهند. مدیر عامل باخرچ ۲ میلیون تومان، بوسوله نصب تلویزیون مدرسه کوچک‌ترین فعالیت کارگران را در کارخانه تحت نظر دارد. این توهینی به ما کارگران است، چرا که ما خود بخاطر انقلاب و امام و نه برای حیف فرصت طلبان با جان و دل کار می‌کنیم، ولی کارفرما از این موقعیت حداکثر سوء استفاده را می‌کند، و با استفاده از این شرایط به استعمار بیشتر کارگران، می‌پردازد. دیر مسعفی شورا در ادامه سخنانش خود گفت: «تاکنون از وزارت کار و بنیاد مستضعفین برای رسیدگی به وضع کارخانه آمده‌اند، اما بیشتر حرف شنیده‌ام و عملی تاکنون ندیده‌ام. امیدواریم که وزیر جدید کار هرچه زودتر وعده‌های خود را عملی کرده و اقدام قاطعی درباره مالکیت‌های خصوصی کارخانه‌ها انجام دهد و کارخانه «ایران سوییچ» ملی اعلام شود».

اقدامهای کارفرما برای جلوگیری از فعالیت شورا

یکی از اعضای شورا - کارگر قسمت مونتاژ - علل عدم موفقیت شورا را چنین ذکر کرد: «سازگاری و کارکنی کارفرما، عدم شکل کارگران و ناهماهنگی فعالیت‌های شورا».

وی سپس افزود: «شورا برای بهتر انجام دادن وظایفش نهایت سعی خود را سگار برد، اما مدیر عامل قصد داشت این ارگان را تحت اختیار خود درآورد، و شورا هم زیر بار نفرت، از این نفرت کونه امکان فعالیت از مالمب شد و ناچار به استعفا شدم. از طرف دیگر کارفرما با دادن پاداش به تعدادی از کارگران، در میان مانع‌راندگی، انداختن و با دادن رزق به اختلافات میان ما و کارمندان، از وحدت صفوف ما جلوگیری کرد. دیر مسعفی شورا، یکی از کارگران قسمت مونتاژ و سیم‌کشی، در این زمینه

همت کارگران، کلاسهای سواد آموزی تشکیل دادیم. فعالیت این کلاسها با آغاز بوطه آمریکا توسط صدام، موقتا تعطیل و کلاسهای سیخ نظامی جایگزین آن شد. فعلا سی نفر در کلاس تعلیم نظامی می‌بینند و دو نفر نیز به جبهه اعزام شده‌اند».

وی در ادامه گفت: «استقبال کارگران از این فعالیتها و بکار انداختن چرخ‌های کارخانه، با وجود مشکلاتی که ذکر شد، نمایانگر روحه فوی و عالی کارگران است. آنها تلاش خود از اختلال در امر تولید جلوگیری کرده و بعضی از قسمتهای کارخانه را بدون سرپرست اداره می‌کنند. با این وجود باید اعتراف کرد که اگر کارخانه از مدیریت صحیح برخوردار می‌بود، بازده کار به بیش از سطح تولید فعلی می‌رسید. هرکدام از کارگران نمونه‌های بسیاری از تیراویخت کار، وجود تبعیضات در کارخانه و سوءاستفاده سهامداران عنوان می‌کردند. برای بیان این موضوع کابینه گشته یکی از کارگران را ذکر کردیم: «در دل زیاد است. اگر بای حرفها بشنیدند، در دویبار و بیسج و مهره‌های این کارخانه هم حکایت‌ها دارند. باید هرچه زودتر، به این مشکلات رسیدگی شود. این تنها مسئله‌ای نیست بلکه بسیاری از کارخانه‌ها با اسن مسائل روبرو هستند. از این بوی رسیدگی به مالکیت سرمایه‌دارانی از این دست، اهمیت بسیاری دارد».

او، در ادامه سخن خود افزود: «آخر تاکی باید توهین به کارگر ادامه داشته باشد؟ تاکی باید شاهد سوءاستفاده‌ها، فروش غیرمجاز سواد اولیه و استفاده بیسج از حد مواد سوختی باشیم؟ چایی که کارگران برای صرفه‌جویی در هوی‌سردسالی - ها کار می‌کنند، این چه دستی است که در دادن بزین و نفت به کارفرما تا این حد سخاوت خرج می‌دهد؟!»

«تحت نظر گرفتن کارگران با تلویزیون مدار بسته! این کارخانه ۵ سهامدار دارد، که یکی از آنها به سمت مدیر عامل در راس آن فعالیت می‌کند. سابه‌گفته کارگران سهامداران کارخانه اکثرا در خارج از کشور هستند و تاکنون مقادیر زیادی ارز از کشور خارج کرده‌اند و قصد دارند پس از پرداخت قروض خود درآوردند، کارخانه را به تعطیل بکشند. دیرشورادر این زمینه گفت:

خواستههای کارگران

مشکلات و خواستههای کارگران را می‌توان در موارد زیر ذکر کرد:

- ۱- ملی کردن کارخانه و رسیدگی به برینده سهامداران.
- ۲- حمایت از فعالیت‌های کارگران و دادن اختیارات به شورا.
- ۳- تأمین امنیت کارگران در محیط کار.
- ۴- رفع تبعیض میان کارگر و کارمند (در مورد سرویس رفت و آمد، مرخصی، سالانه، سلف سرویس سایر مزایا)، هدایا و تعاونی و حمایت از کارگران در براه انداختن آن.
- ۵- رسیدگی به مسئله بیمه و بازتسجی کارگران و سایر مشکلات در این موارد.
- ۶- تدوین قوانین جدید در جهت منافع کارگران و اجرای یکسان آن در همه کارخانه‌ها.

سندیکاهای گروه ساختمان مستقر در کانون همبستگی سندیکایا:

هر چه فعالتر در دفاع از انقلاب و میهن انقلابی شرکت کنیم!

همه روزه به دفتر سندیکا مراجعه کنید. ۲- برای شرکت در ترمیم خرابی- های ناشی از جنگ از هر باره آماده شوید و امکانات خود را به ما اطلاع دهید. ۳- با نیروهای مسلح، سپاه، کشته‌زده‌ها و ایامی مسئول همکاری کنید. ۴- ضدانقلاب و عوامل آن را شناسایی و به نهادهای مسئول معرفی کنید.

- از طرف: ... سندیکاهای کارگران تاسیسات تهران، ... سندیکای کارگران نجار قالب بند، ... سندیکای کارگران درودگر، ... سندیکای کارگران و کارکنان شرکت‌های ساختمانی، ... سندیکای کارگران بنا.

کارخانه آذریت حادثه آفرید!

چندی پیش در شیفت دوم کارخانه آذریت - واقع در جاده تبریز مرند - دواگشت کارگری میان دستگاه پرس ماند و قطع شد. کارگران بلافاصله به اورژانس تلفنی کردند، ولی کمی برای آنها فرستاده نشد. ناگفته نماند که فاصله کارخانه تا بیمارستان حدود ۳۰ کیلومتر است.

کارگران، که از آمدن آمبولانس ناامید شده بودند، با توافق کارگر مجروح پیاده بسوی کارخانه سیمان صوفیان براه افتادند. سرانجام پس از مداوای اولیه، مجروح از کارخانه صوفیان توسط یک آمبولانس به بیمارستان انتقال داده شد.

یکتعمایر اهمیت اینست که تاکنون عمارها کارگران لزوم یک آمبولانس ویا وسیله نقلیه دیگری را در کارخانه، برای مواقع اضطراری، گوشزد کرده‌اند. ولی از جانب مدیریت کارخانه در این مورد اقدامی بعمل نیامده است.

وقایعی از این قبیل باید دید ترزا، که در بسیاری موارد جان کارگران را می‌گیرد، بزنگ خطری است که ملامت واحد‌های کار هرازگاه به صدمه می‌آید و بزیرزم کنترل ایمنی کار بوسیله مسئولین تأکید می‌کند.

مدارین زمینه‌بطور متخلف در شمارهای گذشته‌نامه «مردم» رهنمودهای عملی ارائه داده‌اند. جای تأسف است که ملامت عزیزترین فرزندان انقلاب این چنین دستخوش حوادث شود و جای امید که به سمت نیروهای انقلابی موجود در وزارت کار و دیگر ارگان‌های مسئول، تدابیری اندیشیده شود، تا این حوادث به حداقل ممکن تقلیل یابند.

شوراهای پالایشگاه تهران:

اسکان آوارگان جنگ را بصورت ضروری عملی کنید

اخیرا اطلاعاتی از جانب کارکنان پالایشگاه تهران منتشر شده است. در این اطلاعیه، ضمن ابراز همسرداری بسا کارکنان وزارت نفت در شهرهای آذربایجان و خوزین شهر، نسبت به فعالیت عوام مل ضد انقلاب در مصروف آنها هشدار داده شده و توجه آنها را به مطالب زیر معطوف داشته‌اند: ۱- هرگونه کار رشنکی از طرف مدیران را در جهت عدم رفع نیازها و ایجاد جوسازی، عمل گروه و دسته‌ای را به شدت محکوم می‌کنیم. ۲- برداخت حقوق جهت تأمین معاش خانواده‌های جنگ زده می‌بایست طبق معیارهای دولت باشد و هیچگونه تبعیضی بین بوشی و زیربوشی نباشد. ۳- جهت اسکان آوارگان جنگی، مسئولین منعنت نسبت بطور ضروری عمل کنند. ۴- نسبت به رفع نیازهای ضروری از قبیل سوخته‌خور- بار و غیره هما تندد دیگر هموطنان اقدام شود. این اطلاعیه از سوی شورای متحد پالایشگاه تهران، شورای سرویس‌های تعمیرات پالایشگاه تهران و شورای عملیات پالایشگاه تهران امضا شده است.

به تضعیف انقلاب میانجامد، نخواهیم زدوبند ضدانقلاب نخواهیم افتاد. اما از مسئولین انتظار داریم، که در رفع مشکلات ما بکوشند. در حال حاضر نیز کفش‌ها در ادارات فراوان جلفا است. کارگران خواستی دارند که کفش و قانونی است. گرفتن کفش ایمنی و بوتین برای کار، علاوه بر اینکه سلامت کارگران را حفظ می‌کند، به بهبود شرایط کار بویشرت آن کمک می‌کند. ولی اگر جرابس از تهیه شدن کفش‌ها و حمل آنها به جلفا، از تحویل آنها سرباز زده می‌شود و تصمیم به بازگرداندن آنها می‌شود، سؤال برانگیز است. این اعمال خودگواهی است بر فعالیت ضدانقلاب و ناراضی کردن کارگران. زمانی که می‌شود با پرداخت حق قانونی کارگران (که تمام مسائل موجودان نیز حل شده است) از بروز درگیری و شنج و بدین کردن آنها نسبت به انقلاب جلوگیری کرد، چرا این اقدام‌ها صورت نمی‌گیرد؟ بنابراین این خواست کارگران، مشکلات موجود در راه‌ها را رفع کنید.

کارگران راه‌ها حلقه خواستار برخورداری از حق قانونی خود هستند و از مسئولین می‌خواهند، تا به مشکلاتشان رسیدگی کنند. هر سال، طبق مقررات، یک جفت بوتین و هدره سال بیکار یک جفت کفش ایمنی به کارگران راه‌ها حلقه داده می‌شود. ولی امسال نه تنها این کفش‌ها را در اختیار کارگران قرار نداده‌اند، بلکه کفش‌های خریداری شده را نیز می‌خواستند تیریز بازگردانند. این عمل با مخالفت کارگران روبرو شد و باعث شد تا کارگران از حرکت متظار حامل کفش‌ها جلوگیری کنند. کارگران متعقدند که چون در راه‌ها حلقه با کسازای صورت نگرفته است، عده‌ای از طاغوتیان تصمیم دارند که اینجابه تعطیلی و کارگران را به محض واعصاب بکشند. «کارگران می‌گویند: «خواستار تأمین حقوق قانونی خود هستیم، ولی دست به اعمالی که

خواست قانونی کارگران راه‌آهن «جلفا» را تأمین کنید!

طبقه کارگر ایران در افزایش تولید، تو میم خسارات جنگ و دفاع در جبهه، پیشقدم است!

ویژه روستاهای کرمانشاه

گذری در روستای «شاهگدار»

۴۰ هکتار از همین زمینهاست. بقیه زمین های این دو بزرگ مالک بالغ بر ۱۳۰ هکتار می شود، کوچندی قبل به ۵ خانوار خوش نشین، ۵ تا ۱۰ نفر می بود، و آنکذا شد. این زمین ها به صور مشاع کشت می شود.

ده دارای شورای سه نفری است، که شروع به اقداماتی کرده است. اخیرا بنابر تقاضای اهالی مقدمات تامین برق فراهم شده است. آب منگنی نیز از جاه عمیق تا زمین می شود، که اغلب باعث قطع آب می شود.

بعدا ز جنگ تحمیلی رژیم صدام علیه ایران، اهالی شاهگدار خواستار شرکت در بسیج عمومی شدند.

همانطور که امام خمینی توضیح داده اند که موضع دهقانان زحمتکش روستایی است، و وضعیست که مقامات مسئول آنجا به با توجه به کمبودها و خواسته های این روستا نشین، آنها را بیچاره و بیچاره در امر کشت و تولید محصولات کشاورزی یاری کنند و به انقلاب و ثمرات آن امیدوار سازند.

درده شاهگدار، جز به حاله ۳۰۰ خانوار زندگی می کند، که ۵ خانوار آن خوش نشین هستند. کل زمین های ده بالغ بر ۳۰۰ هکتار است، که ۸۵ هکتار آن متعلق به دویزرت مالک است.

یکی از آنها عبدالله عزیزی است، که قبلا دارای ۹۰ هکتار زمین درده و چندین هزار هکتار در روستاهای دیگر از جمله سراب شده، آهنگران، طوبی، کبیره سفلی و جنوبی و غلبه بوده است. تمام این زمینها بعد از انقلاب به نفع کشاورزان صادر شد. او در جریان انقلاب یک بار با در دست داشتن حکمی مسی بر مداره زمین های روستا نشین، با چند ایدارم به روستای شاهگدار آمده، که روستا نشین، به کمک ایداران، مانع پس گرفتن این زمین ها شدند. این بزرگ مالک پس از انقلاب چند بار هم به زندان افتاده، و نسی آرزو شده به انواع معاملات پول ساز متغون است.

بزرگ مالک دوم، قبلا ۸۰ هکتار زمین داشته، و هنوز

از سودجویی مسئولین شرکت تعاونی روستای «میمون آباد» جلوگیری کنید

شرکت با اصلاح تعاونی روستایی میمون آباد، از ده های میان دربند، که از گذشته مافی مایه و عامل توزیع فساد و فتنه و روغن ۹۰ روستای این ناحیه است، به عامل ایجاد رفاقتی است. روستا نشین بدل شده است. مدبرعامل این شرکت، روغنی را که برای توزیع در روستاها در اختیار این شرکت قرار داده می شد، با روغن نامرغوب تعویض می کند و سپس را اختیار روستا نشین قرار می دهد. در مورد فتنه و فتنه هم همیشه راه مقدر را واقعی ذکر شده در کوپن، توزیع نمی کند. معنای مثال برای نویسنده ۷ نفری، تنها به اندازه ۵ کوپن ۲ حیره می پردازد. در حالی که فتنه و فتنه روغن تنها در محل این شرکت تعاونی در اختیار مردم قرار می گیرد، وی چندین هزار تومان با است اجرت توزیع آن در روستاهای خریدار از قبیل درافت می کند.

در باره طرز کار این شرکت تعاونی، که اصول تعاونی واقعی استوار نیست و موجب رفاقتی و بدبینی روستا نشین گشته است، تاکنون چندین بار به مسئولین درگرومانشاه و به دادگاه انقلاب شکایت شده است. روستا نشین زحمتکش و محروم این نواحی می طلبدند که مسئولین هر چه زودتر به شکایات روستایی و روستا نشین مسئولین این شرکت تعاونی جلوگیری کنند.

تعاونی یک نهاد مهم و بسیار موثر در نظام جمهوری اسلامی ایران است. نباید نداشت که از رشه سوم رژیم طاغوت بر آن سنگینی کنند و آن را منحصر نماید. نباید گذاشت که خاطر خنج تعاونی های فرامی بی یوز و نا غوثی، که اغلب وسیله غارت و زدزدی، وسیله دست کردن ارقام و آمارهای خنکی توسط دستگاه تبلیغاتی شاه ملعون بود، همچنان بر راه آینه شده تعاونی سایه افکن شود. تصفیه قلمی تعاونی های موجود، اخراج مدیران طاغوتی و گرداندگان ساواکی، نشانت ثوراتی مردمی ده و نهادهای انقلابی ایران، از جانش کمال اهمیت است. از آغاز راه، در نظام جمهوری اسلامی ایران سنگ پایه تعاونی ها را بدرستی بگذاریم.

به خواسته های بحق آوارگان جنگ تحمیلی رژیم صدام به ایران رسیدگی کنید!

در حدود ده هزار آواره جنگی را در خود جای داده بود، که اخیرا نیمی از آنان، به علت سردی هوا، به اردوگاه های کرمان و جبرفت و برخی از دهات کرمانشاه منتقل شده اند.

این اردوگاه با ۲۷ ردیف خانه - خانه ۳ اتاق و هر ردیف ده خانه - دارای یک دبستان و یک مدرسه راهنمایی است. آمدن به شهر و رفتن آن برای بقیه کودکان روزی حدود ۲ تومان خرج دارد. کار درمائی را هلال احمر بر عهده دارد. بیک کتابخانه و دو کمپته امداد نیز در اردوگاه مستقر است.

بخلاف توصیه های مسئولان امور ملگتی و حتی علیرغم توصیه ای که الهام خمینی کرده اند، رابطه مشکل اردوگاه با مردم خوب نیست و این مسئله بدبینی و ناراضی در مردم ایجاد کرده است. جادارهایی که در کنار بلوک ها زده شده بود، چندی پیش بر اثر زلزله تخریب شده اند. خوشخانه تدارکات و امدادگران به مشکلات این مردم آواره هر روز رسیدگی می کنند و امدادگران احتیاجات آنها را از لحاظ پوشاک و خوراک و سوخت مرتفع می سازند. نیازها بقدری زیاد است که آنها از نظرمیحتاج روزمره درمیغفانه اند.

اهالی این شهرک تاکنون چندین بار خواستار بازگردن کلاس و مدرسه شده اند. آوارگان شورا با سازمانی برای اداره و شرکت در امور اردوگاه و حتی نماینده ای از طرف خودشان ندارند. اما آنها امداد دارند که هر چه زودتر به خواسته های آنها رسیدگی شود. آنها همچنین خواهان رساندن کمکهای مردم به طور کامل از طرف مقامات مسئولند. وظیفه مسلم مقامات مسئول است که به خواسته های بحق این آوارگان و آسیب دیدگان از جنگ تحمیلی صدام علیه میهن ما، رسیدگی کنند.

در استان کرمانشاه، در شهرهای کرمانشاه، کربند غرب و اردوگاه های سراب نیلوفر شهرک آناهیتا و بعضی نقاط دیگر، قریب یکصد هزار آواره جنگی سکنی گزیده اند. از این تعداد، نزدیک به ۵۰ هزار نفر زیر پوشش آوارگان های انقلابی و دولتی قرار دارند و بقیه به تناسب امکانات خود، کامی را اجازه کرده و در آن قامت گرفته اند.

اکثریت این آوارگان را طبقات زحمتکش سرپل دهباب، گیلانغرب، قصر شیرین، نفت شهر و سومار تشکیل می دهند، که بعد از آغاز جنگ تحمیلی رژیم صدام علیه میهن انقلابی ما، مجبور به ترک خانه و کاشانه، بخود شده اند.

آنها برای گذران زندگی در آمدی ندارند. کمکهای نقدی هم به اندازه کافی در اختیار ستاد کمک رسانی به آوارگان نیست.

فدا انقلاب این مشکلات را دستمایه ای برای تبلیغاتی سو خود علیه جمهوری اسلامی قرار داده است.

اردوگاه سراب نیلوفر

استان کرمانشاه از نواحی جنگ زده میهن است، که در معرض تجاوز مستقیم رژیم صدام قرار گرفته و از نزدیک عواقب شوم توطئه های خونبار آمریکا را در همه نقاط خود و از جمله در روستاها می بیند.

برخی از مسائل روستا نشین این استان، نظیر مشکلات ساير هموطنان دهنشین ما است، که در درجه اول از مسئله زمین و اجرائ شدن قانون واگذاری زمین ناشی می شود. اگرچه هیئت واگذاری این استان با پشتیبان فراوان و با حسن مسئولیت عمیقی عمل کرده است. برخی دیگر از مسائل روستا نشین استان مربوط به شرایط ویژه و نزدیکی به خط جبهه است.

در این صفحه نامه "مردم" برخی از این مسائل بازتاب می یابد، بویژه که مقامات مسئول و نهادهای انقلابی با توجه به آنها می توانند به حل بسیاری از آنها موفق شوند.

گزارشی از روستای «علی گرزان علیا»

تعمیر دارد. حمام به صورت محروبه در آمده و مردم برای استحمام از آب جاه استفاده می کنند، که در این نوع انگل ها است و باعث بیماری های مختلفی می شود. جاده روستا یکبار توسط "جهد سازندگی" تعمیر شده، ولی دوباره دلیل باران زیاد، بحال اول در آمده است. مدرسه ابتدائی روستای علی گرزان علیا، به کلاس دارد. با بارش باران آب آسفالت کلاس ها سرریز می شود و کلاس ها پر از آب می شود. در مدرسه راهمایی این روستا، دانش آموزان دو روستای علی گرزان علیا و سفلی درس می خوانند. ولی آنها از وضع مدرسه ناراضی هستند.

مردم این روستا امیدوارند که دولت جمهوری اسلامی ایران برای رفع مشکلات آنها اقدامات جدی بعمل آورد. تا آنها نیز خوانندین خود را به میهن انقلابی خویش ادا کنند و در "جهد دگشا روزی" فرموده امام خمینی، سهم باشند و جغد نهند. و گندم و جو بیشتری دست آورند و به خود کفالتی کشور کمک کنند.

روستای علی گرزان علیا در ۵ کیلومتری جنوب غربی شهرستان سنندج واقع است. در این روستا ۱۱۰ خانوار زندگی می کنند، که از این تعداد ۴۰ خانوار خوش نشین اند.

زمین های مالکین قبلی این دهه روستا نشین و آگدار شده است. خانه های این دهه بیشتر کلتی است و سدرت با سخما - های تازه ساز در آن دیده می شود. زمین های این روستا بدلیل مجاورت با راه و مسافت کم تا سیاب، تقریبا مرغوب است. پس از انقلاب در روستای علی گرزان علیا یک درمانگاه تاسیس شده، ولی این درمانگاه در روز بیست و چهار ساعت بیمار نمی پذیرد و کار درمان و معالجه جدی گرفته نمی شود. چون بزرگ هفته ای یک بار، از سهم بیشتر برای رسیدگی به وضع پیدا می سازان به بنداری می آید.

با اینکه چندین بار تاکنون مردم برای تامین برق بیوز جمع کرده اند، این روستا هنوز فاقد تدری است. اما خانه های دهه لوله کشی شده، اما منبع آب روستا احتیاج به

اهالی روستای «کپور» در انتظار هیئت واگذاری زمین و اجرای قانون اصلاحات ارضی هستند

در این محل هیچ خبری نیست. اهالی زحمتکش این روستا انتظار دارند که هیئت هفت نفری هر چه زودتر قانون اصلاحات ارضی را به اجرا در آورند و آنها را به حقتان برساند و از این طریق مانعی را که بر سر راه افزایش تولید وجود دارد، از زمین برد.

در روستای کپور، یکی از روستاهای اسلام آباد در کرمانشاه، به علت اشتغال مردم به شغل باغداری، زمین زراعی در جهدهم اهمیت قرار دارد. با وجود این، مالک قبلی این منطقه حدود ۲۰۰ خوار زمین زراعی در اختیار دارد و اسامی در شرایط جنگی، که کشور

اقدامات خرابکارانه فئودالهای آزاد شده منطقه بسیج عشایر کرمانشاه

فئودالهای منطقه بسیج عشایر کرمانشاه، که قبل از تجاوز رژیم جنایتکار صدام به محکوم عدا م بودند، بعد از آزاد شدن دفتر اداره بسیج عشایر را (که وظیفه اش فراهم کردن مایحتاج افراد در حال آموزش است) در اختیار خود گرفته اند.

بعد از تجاوز نظامی امریکایی رژیم صدام به ایران، چهار فئودال سنجایی در منطقه عشایر کرمانشاه، که احتمال اعدام برای آنها بعد از محاکمه میگرفت، آزاد شدند. هم چنین عده دیگری از بزرگ مالکان منطقه و کسانی که سابقه همکاری با ساواک و تاجاق مواد مخدر دارند، آزاد شده، و شروع به فعالیت های ضد انقلابی کرده اند. منافع انقلاب منقلب که در این شرایط حساس جلو اقدامات اینگونه افراد گرفته شود و گرنه عشایر زحمتکش به سوی بدبینی و ناراضی سوق داده خواهند شد و ضد انقلاب باز هم بیشتر سواستفاده خواهد کرد.

بدینال آغاز جنگ تحمیلی صدام علیه ایران انقلابی و جنب جوش مردم کشورمان به منظور شرکت در جبههها و نیز بسیاری رساندن بزرگمندان و آسیب دیدگان جنگ، اهالی روستای بدرای واقع در اسلام آباد غرب نیز در این حرکت عظیم انقلابی شرکت جستند. آنان آوارگان جنگ

فعالیت های نمر بخش اهالی روستای «بدره ای» در پشت جبهه

در این گوشه ای از علاقه فراوان زحمتکش را در دفاع از انقلاب نشان می دهد. رسیدگی به وضع این زحمتکشان، بهاساس منازل اهالی استان

را در خانه های خود سکونت دادند و به کمک آنها شناختند. از آن جله شورای ده روستای بدره ای بتازگی، با کمک مستقیم کارکنان دبستان سوعلی سناب، مبلغ ۲۰۵۰۰ ارسال وجه نقد و مقداری پوشاک از محل کمک های اهالی جمع آوری و در بین ۵۰ خانوار آواره، که در منازل اهالی استان



آذربایجان غربی را دریابید! (۲)

با تکیه به پیام تاریخی امام خمینی

مسئله کردستان را حل کنید!

* کوخ نشینان کردستان آماده اند زیر و هیری امام خمینی و در راه رهائی ایران از اسارت امپریالیسم و فقر و حقارت، با جان و دل فداکاری کنند.

خلاصه محتوای مقالات روزنامه "جمهوری اسلامی" عبارت از است که: در بخش‌های بسیار مهمی از آذربایجان غربی، به مناسبت روزنامه، تعدادی از عناصر تالیق، خاش و ضدخدا که همگی وابسته به رژیم جنایتکار و خیانت‌پیشه پهلوی مدعوم بوده‌اند... به عنوان حامیان دلسوز انقلاب فعال‌مابشا، شده و سرپرستی کمیته و نیروهای حافظ انقلاب را بر عهده گرفته‌اند. خود گرفته و در طرح‌های نظامی منطقه صاحب نظر شده‌اند.

"ظلمه" این کار چه بوده است؟ - کوخاواستانهاند "با تکیه بر فتوای‌ها!! موفق به سرکوب ضدانقلاب نشوند!!" آذربایجان به این منقلب نمی‌رسد که "واستگان رژیم خیانت‌پیشه پهلوی" نمی‌توانند مبارزان صد طاغوت باشند و ضدانقلاب را سرکوب کنند؟

سؤال بسیار جدی است. از آغاز انقلاب و پیدا شدن حرکات مشکوک در سرتاسر کردستان و به ویژه آذربایجان غربی، حزب توده ایران، آن‌ها که در اگان داشت، این جریان‌ها را که امروز با این صراحت‌افشایی خود، گویند کرد. نامه "مردم" بارها پشت کرده در آذربایجان غربی میان فتوای‌ها و برخی شیوخ روحانی نما اسلحه توزیع می‌کند. ارگان مرکزی حزب توده ایران نوشت که، دست‌های مزبور و مشکوک دارند حجت ملی و مذهبی را می‌اندازند. برای آنکه مستند سخن گفته باشیم، خواننده گرامی را به مراجعه مقالات زیر راهنمایی می‌کنم:

۱- ضد انقلاب در کردستان - نامه "مردم"، شماره ۳۷-۳۸، تیرماه ۱۳۵۸، ص ۱-۴.

۲- ضد انقلاب فعالیت خود را در کردستان تشدید می‌کند. - نامه "مردم"، شماره ۳۴، ۳ مرداد ۱۳۵۸، ص ۷.

۳- گزارش آقای مهدی بهادران، که در سرتاسر تفاهای امام خمینی و دستور کتبی آیت‌الله منتظری برای بررسی اوضاع کردستان و آذربایجان غربی، آن نواحی مسافرت کرده‌اند. - نامه "مردم"، شماره ۶۸، ۲۵-۲۶ مرداد ۱۳۵۸، ص ۱-۲.

خواننده گرامی اگر به این گزارش اخیر مراجعه کند، فرق چندانی میان آن مطالب سمع مقاله "مورد بحث نخواهد یافت."

ما به صورت کتبی و تفاهای برای حل مشکل، انواع پیشنهادها، طرح‌ها به مقامات مسئول کشور دادیم. ولی دولت موقت (طبعا) او دیگر مسئولان (متأسفانه)

به همدارهای ما توجه جدی نکردند و پیشنهادها ما، اگر از جانب محافل واقع بین مقبول واقع شد، از جانب محافل دیگر نورهک نمی و "فراموشی" حتی تسهت و افترا قرار گرفت. مسئله کردستان در آغاز امران مسئله بفرح و همای لاینحلی نبود که با این سرعت یک چنین وضع هولناکی به خود بگیرد. در کشور کثیرالمذاهب انقلاب عظیمی رخ داده بود و همه مسائل مثلا به هم باغوا از جمله مسئله محرومیت‌های ملی نژادی توانست و می‌بایست از طریق تفاهم و گذشت متقابل و برادری و با هدف حفظ انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و تمامیت ارضی و خدمت در مبارزه ضد امپریالیستی حل و فصل شود. ولی از همان فرای انقلاب، در سرتاسر کشور انفعال ضد انقلابی، در نطقه یک‌صحنه سازی فجیع ضد انقلابی و... به وقوع پیوست. تا یکروز قبل این خبرها نبود مردم، دست در دست دیگر برادران، در کار قلع و قمع بقایای طاغوت بودند. همه این انفجارات ضد انقلابی و صحنه سازی‌های سر بریدن و شکم دریدن در ظرف چند روز و حتی یک شبانه روز یا به عرصه وجود نهاد. مردم آگاه حق داشتند مشکوک شوند و سؤال کنند که: این چگونه است که امروز فاجعه‌ای رخ می‌دهد که تا دیروز حتی در خواب هم متورش نمی‌رفت و اصلا آثار و مقدمه‌های وجود نداشت؟ این چگونه است که با پاسداری را که تا دیروز با نقل و قرآن فرستگاه به استقامت می‌رفتند، امروز کویا سر می‌برند؟ آیا رژیم طاغوت و ساواک و سیا و موباد و اینتلیجنس-سرویس در دوران اعتلای انقلاب به فکر دوران پس از انقلاب نبوده‌اند و برای دوران پس از انقلاب آمادگی‌ها، خرابکاران، فتنه‌گران و توطئه‌چینان خود را تهیه و سازمان داده‌اند و

نقشه‌های لازم را کشیده‌اند؟ و آیا از سال‌ها قبل کارهای خود را برای یک چنین روزی تهیه "حمازی" کرده‌اند که در چنین روزی حقیقه انقلابی هم به خود بگیرند و برای ادامه خدمت به امپریالیسم خود را در صفوف خلق انقلابی جا دهند؟

نماید شک داشت که همه این‌ها به همین گونه بوده‌است. والا جز با نقشه قبلی ضد انقلابی سیا و ساواک و آژانس‌های قتل و عوامل لازم نمی‌توان این چنین فجایع را با چنین ابعادی و با چنین سرعتی برانداخت.

برای نمونه مسئله نطقه را به بساد می‌آوریم. در این منطقه که به سلسدوز معروف است، دو ملیت کرد و آذربایجانی مدتهاست که در کنار هم زندگی می‌کنند. اکثریت آذربایجانی‌های نطقه از اسیر معروف قریه‌های هستند و ۱۵۲ سال قبل از متعلق کوچک گول قفقاز (واقع در حوالی منطقه راجا سومان امروز) و در ناحیه بورچالی به نطقه و سلسدوز مهاجرت کرده‌اند. قریه‌های این نطقه این مدت با مردمان کرد این ولایت انواع روابط خویشاوندی و اجتماعی برقرار کرده‌اند و حتی زبان یکدیگر را یاد گرفته‌اند. در مدت این یک قرن و نیم، شتاب‌مروزی کرد ساکن این نطقه از این قبیل زواری، ماسنجرها، پیوران‌ها، منگورها، هرکی‌ها و دیگران در میان خود انواع تصادفات و کشمکشها داشته‌اند. ولی حتی با بهم اتفاق نیفتاده است که آنها را حتمی برای قریه‌های آنها و یادگیر مردم آذربایجانی کرده‌اند و آذربایجانی‌ها نیز قسرون و اعضا متعددی همیشه دوست برادروار زندگی کرده‌اند و همیشه شکر می‌نشانند و استعزاز خویش را روحانی نساها و اشرف بر هرگز نتوانسته‌است این دو خلق دوست و برادر را علیه یکدیگر تحریک

نهادهای انقلابی این استان، با وجود کوشش فراوان، در ریشه‌کن کردن آن و ایجاد تحول انقلابی در آن استان موفق نیافتادند. آنچه در کردستان گریبانگیر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران شده است که دولت موقت لبرال‌ها پخت و پز شده‌اند هنوز توانایی بدور ریختن این تن زهرآلود را در خود نیافتاده‌اند.

بنظر ما، استان آذربایجان غربی نیازمیرم به یک تحول و توجه انقلابی بنیادی در همه زمینه‌ها دارد. این دردت است که قاسل و هو همگراش ضد انقلابی هستند. این دردت است که کوه‌ها ضد انقلابی است. این هم دردت است که زواری و گاری و تمام گروه‌های که در کردستان علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران ملاحم برداشته‌اند، ضد انقلابی هستند. ولی خلق کرد که ضد انقلابی نیست و به علت وجود ضد انقلابیون نمی‌توان و نباید اصول و روح انقلابیون را در این استان ملامت و صاحب خلق‌های برادر ایران مانک و صاحب این مرز و بوم است و حتی دارد و حق خود را می‌خواهد. باید حق این خلق را طبق پیام تاریخی امام خمینی (۲۶ آبان ۱۳۵۸) و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تأمین و اجرا کرد. و ضد انقلاب برای همیشه طرد نمود. والا اگر خویشم باروشهایی که از دولت موقت لبرال‌ها به‌بارت مانده، برگه کرد کردستان را یکشماره، جز سرکوب و خلع ستم‌دیده راه دیگری در پیش نخواهد داشت و سرکوب اصلاح مسئله نیست.

کلید مشکل گشای دولت انقلابی، در همه مسائل و از آنجمله در مسئله کردستان همانست که مکتوبه مقالات روزنامه "جمهوری اسلامی" در آغاز سن بدان اشاره کرده‌است: "اعتدال ایمان آوردن به قدرت خلیل‌نابذیر مضبوطین زمین و زمان" باید مقفوضین زمین و زمان در خود کردستان پیدا کرد و بار حل مسئله کردستان در بر دوش خود آنها قرار داد. بدین جای "صدور انقلابیون" به کردستان است "صدور انقلاب" به کردستان است. "کوخ نشینان" کردستان آماده‌اند زیر و هیری امام خمینی و در راه رهائی ایران از اسارت امپریالیسم و فقر و حقارت، با جان و دل فداکاری کنند. امیدهای عظیمی که پیام‌های امام خمینی در دل این "کوخ نشینان" برمی‌انگیزد، خود شاهد زنده این حقیقت است.

درباره وظایف ...

نسخه از صفحه ۳

شکل صنفی خود زحمتکشان (سندیکاه)، احادیه‌ها، هم‌سازان دیگری نمی‌تواند در محیط کارخانه و کارگاه‌ها، فارغ از تعصبات گروهی، محدودیت‌های فکری و تفاوت‌های ایدئولوژیکی و فرهنگی، امکان چنین فعالیتی را به زحمتکشان بدهد. مدیران و شوراها نظارت انقلابی صنفی شکل زحمتکشان، که باید انقلاب و در جهت تحکیم آن در برابر تهاجم امپریالیسم و ضد انقلاب است، باشد و نه این که در برابر آنها موضع بگیرند.

شکل صنفی کارگران و زحمتکشان در محیط‌های کار بهترین ضامن رعایت انضباط آگاهانه کارگران و کارمندان است. بدون تک فایده کارگران و کارمندان از سازمان صنفی خود، سازمانی که یونسفه خود آنان تشکیل می‌یابد و با تکیه آن‌ها مصمم‌گیری می‌کند، حرف‌شوی بیشتری دارد. شکل صنفی زحمتکشان در محیط کار کاربتر است، اما چنین صنفی خود می‌تواند مبلغ شرکت فعال کارگران در برابر آزاردهنده کار و کارگاه‌ها آن‌ها عبود انقلاب و نسبت بیرونی آن باشد. سازمان صنفی کارگران بهترین وجه می‌سواست هماهنگی انقلابی زحمتکشان شوراها و مدیریت انقلابی را در رعایت انضباط آگاهانه به سود کسب‌بهترین سطح از کار و احوال‌های تولیدی - خدماتی شکل دهد.

در شرایط پس از پیروزی انقلاب، و هنگامی که کشور ما در معرض تهاجم اقتصادی، سیاسی و نظامی

امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، رژیم جنایتکار صدام و ضد انقلاب داخلی است. شکل‌های صنفی زحمتکشان در کارخانه‌ها و کارگاه‌های بزرگ تولیدی - خدماتی مدافعان جمهوری اسلامی در جبهه جنگ و در جبهه کارند. شکل‌های صنفی زحمتکشان برای دفاع از انقلاب، چه در برابر تهاجم خارجی و چه توطئه‌های داخلی، ضرورت تاریخی دارند. نفی این شکل از هر جانی، چه مدیران و چه شوراها و چه مسئولین دولت، غیران انقلاب است.

مسئولین امور و شناخت حلقه‌های اساسی نظام تولیدی - خدماتی

مدیریت انقلابی، نظارت‌ورایی و جمع شکل صنفی زحمتکشان در واحدهای بزرگ تولیدی - خدماتی حلقه‌های اساسی اداره تولید و خدمات است. نفی هر یک از این حلقه‌ها به نفع سازمان دادن به کار کارخانه‌ها و کارگاه‌ها است، که استقرار نظم تولیدی انقلابی در آن‌ها اساسی ترین بشتوانه تثبیت پیروزی انقلاب به‌شمار می‌رود. ارگان‌های متعدد و مومن به انقلاب باید با تمام قوا از اجرای این شیوه در اداره واحدهای تولیدی - خدماتی دفاع کنند و استقرار نظم سه‌گانه: مدیریت، سرپرستی انقلابی، نظارت‌ورایی و شکل صنفی زحمتکشان را، به عنوان موتور - ترین و کاراترین شیوه نظم تولیدی انقلابی در سطح جامعه به اجرا درآورند.

متأسفانه، جودر موارد استثنایی،

تاکنون به این شیوه عمل نمی‌شود. بدتر آن که، نه از پایین و از جانب کارکنان و زحمتکشان، بلکه از جانب مسئولین سرکردگی‌های بسیاری در مسئله اداره واحدهای تولیدی - خدماتی تولید دارد. این سرکردگی به جریان تولید و خدمات در سطح جامعه زبان جدی رسانده و باعث شده است که، با وجود گذشت دو سال از پیروزی انقلاب، محیط‌های کارخانه‌ها و کارگاه‌های بزرگ تولید و خدمات، همچنان دست‌نخورده و بی‌روح و با سامانی باقی مانده، نگذیرم از این که ضد انقلاب و سرمایه‌داران بزرگ عالما و عمادا به این جریان دامن می‌زنند.

به عنوان مثال، می‌توان از سمینار اخیر "انجمن‌ها و شوراها" اسلامی کارخانجات وابسته به سازمان صنایع ملی ایران، که بزرگ‌ترین واحدهای تولیدی - خدماتی کشور را زیر پوشش قرار داده، نام برد. در این سمینار، که با شرکت نخست‌وزیر و وزیر کار و امور اجتماعی و وزیر صنایع و معادن برگزار شد، مسئولین امور به جای آن که مسائل اساسی مدیریت صحیح و انقلابی در واحدهای بزرگ تولیدی - خدماتی را به بحث گذارند و نقش مدیریت انقلابی، شوراها، نظارت‌ورایی و صنفی را طبق اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، روشن و شمع کنند، سرکردگی‌های سرپرستی در این امر مهم به‌شمار کشیدند. به‌ویژه آقای علی صادقی تهرانی، مسئول واحد سیاسی - ایدئولوژیک سازمان صنایع ملی ایران، که قاعدتا باید روشنگر مسائل پیچیده نظم صحیح انقلابی در واحدهای بزرگ تولیدی - خدماتی می‌بود،

متأسفانه با طرح مسائل مغلوب و مقوش شمار را به سرکردگی‌های بیشتر کشید.

آقای علی صادقی تهرانی، به عنوان مسئول واحد سیاسی - ایدئولوژیک سازمان صنایع ملی ایران، و طیفه داشت مسائل گریه مدبران انقلابی، نظارت‌ورایی و شکل‌های صنفی را برای حاضران توضیح دهد و تمایز آن‌ها را از هم ترس دهد، این که با مقایسه شوراها، نظارت‌ورایی و واحدهای تولیدی - خدماتی - شوراها انقلابی کارکنان و سازمان در جریان توارک انقلاب کیسر - سوسیالیستی اکثر - به قیاسی مع الفارق است - افکار را به مسائل انحرافی بکشاند.

برای اطلاع آقای صادقی تهرانی باید گفت که، شوراها و کارکنان و سازمان در جریان توارک انقلاب اکثر ارگان‌های تدارک انقلاب و حاکمیت بود. آن شوراها پدیده‌های انتقال حاکمیت از بیرونی به بیرونی‌تاریا بودند. که وظایف خود را بهترین نحوی اجرا کردند و سپس به عنوان پایه و اساس حاکمیت برولتاریا، یعنی حاکمیت شوراها در جامعه پس از انقلاب، پذیرفته شدند. شوراها نظارت در کشور ما به گلی بدهنده دیگری است. این شوراها نهاد انقلابی برخاسته از متن انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ما است، که بر شرکت موثر زحمتکشان در امر تولید و خدمات نظردارد و به همین معنی، در اصل ۱۵۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، رسمیت یافته است. مقایسه شوراها، نظارت‌ورایی و سازمان در انقلاب اکثر، عملا و به معنی

ضربه زدن به شوراها است، که سرمایه‌داری بزرگ وابسته در کمین آن است. عملا به معنی نفی این نهاد انقلابی، و دقیق تر گفته شود، یکی از اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی است.

تلاش مسئول واحد سیاسی - ایدئولوژیک سازمان صنایع ملی ایران به ایجاد رعب‌ناکب نسبت به شوراها، بلکه تأکید ضرورت و تعیین صحیح نحوه فعالیت‌ها در ارتباط با دیگر مسائل گریه باید باشد که در برابر واحدهای بزرگ تولیدی - خدماتی قرار دارد. اگر دسترسی به بهترین شیوه اداره واحدهای بزرگ تولیدی - خدماتی مورد توجه سمینار "انجمن‌ها و شوراها" اسلامی کارخانجات وابسته به سازمان صنایع ملی قرار می‌گرفت، درک این مطلب دشوار نبود که جز نظام سه‌گانه: مدیریت انقلابی، نظارت‌ورایی و شکل صنفی زحمتکشان - راه‌یون - رفت‌پذیری برای سازمان‌دهی اقتصاد و تولید در جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد. این مطلب، در پایین برای زحمتکشان، اعم از کارکنان و کارمندان و مدیران انقلابی، روشن و قابل درک است. اما متأسفانه ظاهرا برای برخی مسئولین در سطح آقای صادقی تهرانی، به‌علت پیشروی‌های مغلوب و مقوش، قابل درک و پذیرش نیست. و یکی گمانی از علل اساسی ناسامانی در اداره واحدهای تولیدی و خدماتی را باید در همین امر جستجو کرد.

ما امیدواریم که این برخورد‌های نادرست و زیان‌بخش، که راه به‌جایی نمی‌برد، با روش‌بینی و واقع‌بینی متصح گردد.



به مشکلات مردم میر جاوه رسیدگی کنید

مردم میر جاوه، یکی از بخشهای شرقی سیستان و بلوچستان، با مشکلات متعددی در زمینه‌های مختلف زندگی دست به گریبانند. این بخش دارای چندین دهکده دارد و دروساته‌های متعددی نیز حول و حوش هر کدام از این دهکده‌ها وجود دارند. تمامی این روستاها از اولین نیازمندیهای طبیعی و زندگی متوسط بی‌بهره‌اند. کمبود آب و برق، بهداشت و بهداشت حتی جاده‌های ارتباطی، از جمله مسائل و مشکلات است که روستائیان و مردم زحمتکش این دیار، دچار آن هستند. در این منطقه چند قنات وجود دارد که نیمی از مخارج آن را چهار سالزنگی استان تأمین می‌کند، لیکن بعلمت توانایی مردم در تأمین نیمی دیگر مخارج آبیین قنات، هنوز بطور کامل استفاده‌ای از آن نمی‌شود. در این میان هستند افرادی که از راه قاچاق پولهای کلانی به جیب می‌زنند. یکی از روستاهای این ناحیه، لالوز نام دارد که چهار سالزنگی در آن، با وجود تلاشهای زیاد در زمینه‌های ساختن مدرسه، حمام و در اختیار گذاشتن تراکتور با نصف قیمت در اختیار کامل نواسته است. آبگویی کامل نیازهای آن شود. این روستا و نیز روستاهای دیگر این منطقه دارای امکانات وسیعی از جمله کشاورزی هستند، که بعلمت فقدان آب کافی از آن استفاده نمی‌شود. روستائیان متعقدند که با حرف یک چاه می‌توان مسئله آب را تا حدود زیادی حل کرد. لازم به توضیح است که منطقه‌ای با چنین وسعت رانتهای چهار لالوز زیر پوشش خود دارد، که آنهم با کمبود کادر انسانی روبروست، بطوریکه مسئولین این جراه، تنها ۲ نفر هستند و در مقابل آنها کوه‌هاز مشکلات قرار دارد.

شرکت تعاونی نیز در این منطقه نواسته است. باستکسوم نیاز مردم باشند و بخصوص مسئول این شرکت تعاونی در موارد زیادی باعث نارضایتی و نाराختی مردم شده است. بعنوان مثال، وی از خرید محصولات بعضی از زارعین (محصول عمده این منطقه پیاز است) به علت کوچک بودن محصول، خودداری کرده است.

مسئولین استان باید بسا رسیدگی به مشکلات مردم میر جاوه، تأمین اعتبارات و امکانات لازم برای فعالیت نهادهای انقلابی، از جمله جهاد سازندگی همین محل و نیز رفع اشکالاتی که در کار شرکت تعاونی روستائی منطقه وجود دارد، در جهت حل سریع مشکلات مردم محروم و زحمتکش این ناحیه از میهنان و هم‌برادران و کوشش‌های انقلابی و جهادبهری برداری از کمبودها و محرومیتها در این منطقه خشنی سازند.

عوامل آمریکا، پاسدار را در سیستان و بلوچستان به شهادت رساند

مراسم تشییع جنازه باشکوهی با شرکت دهها هزار نفر از مردم زاهدان برگزار شد.

مراسم تشییع جنازه شهدا، مردم شعار می‌دادند: «مرگت پر رینگان، مرگت پر خان»

عوامل ضدانقلاب در سیستان و بلوچستان، ۷ تن از پاسداران انقلاب را در محلی بنام «کارواندره»، بین خاش و ایرانشهر، به شهادت رساندند. سپاه پاسداران انقلاب بهمین مناسبت با صدور اعلامیه‌ای، ضمن اخطار شدید به تمامی ضدانقلابیون و وابستگان به آمریکا، روز یکشنبه ۳ اسفند را روز عزای عمومی اعلام کرد.

در این هزاران نفر از مردم زحمتکش زاهدان، طی مراسم باشکوهی، جنازه شهدای پاسدار:

مرقس ابوالفصلی، محمدرضا بهشتی، اصغر یزرگران، مهدی تعویلیان، شهبان میرزا مرشدی، محمد داخواه و محمدرضا غلامی را از مسجد جامع تا میدان آزادی تشییع کردند. مردم، بر این باورند که از جنبات تازه عمل امپریالیسم آمریکا به خشم آمده بودند، با شمارهای «خینی رهبر ماست، آمریکا دشمن ماست» و «پاسدار» پاسدار، پیروز است، اشرا، اشرا، نابود است»، عمل جانیکارانه ضدانقلابیون را محکوم کردند.

مردم زاهدان که همچنین به نفس خوانین در اینگونه عملیات راهزانه آگاهی کامل دارند، شعار می‌دادند:

«مرگت پر رینگان، مرگت پر خان»

پس از طی مسیر تشییع جنازه، مردم در میدان آزادی زاهدان اجتماع کردند. در این اجتماع عظیم، که گروه‌های از ارتش جمهوری اسلامی ایران، شهربانی و نیز گروهی از کارگران شرکت‌ساختنی ماس شرکت داشتند، نخست یکی از روحانیون شهر بنام «صادق»، طی سخنانی، ضمن اعلام پشتیبانی از خط امام و گرامیداشت خاطره شهدای پاسدار، از تمام نیروهای مسلح خواست که مبارزه خود را با ضد انقلابیون وابسته به آمریکا و کتوبرهای متوجه منطقه شدت، بکشند. وی همچنین از اندامیری و استانداری خواست که بدون هیچگونه سستی و سهل‌انگاری به مقابله با اشرا و ضدانقلابی‌ها برخیزند.

مبارزه قاطع باخاطر آمریکا

سپس نماینده سپاه پاسداران انقلاب، ضمن توضیحات کوتاهی درباره زندگی شهدای پاسدار، تأکید کرد که سپاه، تا نابودی آخرین قطعه‌های ضدانقلاب در منطقه، به مبارزه قاطع خود با اشرا، خوانین، قاچاقچیان، کسانی که در کافهای سر به فلک کشیده زندگی می‌کنند و کلیه کسانی که در خط آمریکا هستند، ادامه خواهند داد. نماینده سپاه همچنین از تمامی مردم، از گانهای دولتی و احزاب و گروه‌هایی که در این مراسم شرکت کرده بودند، قدرانی کرد. چنان سالزنگی سیستان و بلوچستان نیز، طی اعلامیه‌ای که به مناسبت شهادت این ۷ زرمند پاسدار انتشار داد، این جنایت تازه عمل امپریالیسم آمریکا را محکوم کرد. در این اعلامیه از جمله آمده است:

«این عمل متضاده دنیا، خطمی است که پس از انقلاب، آمریکا برای بدست گرفتن حاکمیت‌ش، آنرا به جریان انداخته است. این خطمی عبارست از منزوی و سپس نابود کردن نیروهای خط امام در این منطقه، بالاخص سپاه پاسداران جان پرگنی که از تعامیت و استقلال وطن و مکتبمان حراست و پاسداری میکنند و جلوی منافع ضدانقلابیون را گرفته‌اند»

در مراسم باشکوه تشییع جنازه شهدای پاسدار، زرمندگان سپاه پاسداران انقلاب، در حالیکه نوارهای سرخی بر پینانی بسته بودند، بیجان بستند که تا روزی که مردم به آرایش و آسایش دست یابند، دست از مبارزه با ضدانقلاب برندارند.

فعالیت گسترده ضد انقلاب در زمینه قاچاق اسلحه، پول و مواد مخدر

فعالیت ضدانقلاب در زمینه‌های قاچاق مواد مخدر، پول و اسلحه بطور گسترده‌ای در نواحی استان سیستان و بلوچستان و نیز شهرهای مشهد و کرمان، جریان دارد.

بر اساس اخبار رسیده، از طریق زاهدان - کرمان و زاهدان - مشهد، قاچاق، چه بصورت ازی و چه بصورت خشن باهروین، رواج فراوان دارد. ضدانقلاب با استفاده از عدم کنترل کافی جاده‌ها توسط مأموران نظامی، در اینکار خود با جدایت بیشتری عمل می‌کند. عمل ضدانقلاب همچنین از طریق دیگری در جهت قاچاق استفاده می‌کنند؛ باین- ترتیب که با استفاده از اتوبوس-های معمولی، که در جاده‌ها به رشتو آمد مشغولند، اجناس قاچاق را حمل می‌کنند و این امر سبب می‌شود که اولا صاحب اجناس قاچاق مشخص نشود، و ثانیاً، تمامی اجناس بدست مأمورین میفتند. در ارتباط با این شکرده ضدانقلاب، باید از عدم کنترل کافی بارها در گاراژهای مسافری نیز یاد کرد. زیرا برخی از صاحبان گاراژها، که فقط در فکر گرفتن مبلغی بابت آسانه‌ها هستند، به این نکته اسلا توجهی ندارند.

در همین جا باید افزود که اکثر فعالیت‌های قاچاق در این نواحی کشور، توسط باصلاح «مبارزان» افغانی انجام می‌گیرد. علاوه بر اخبار متعددی که به حال در این زمینه منتشر شده، خبر-های زیر نیز گواه این امر است:

۱- اواخر دی ماه ۵۹ دمسیر زاهدان - کرمان توسط ضدانقلابی ۴ کیلو حشیش از یک افغانسی کشف شد. این مواد مخدر در بیت روغن جاسازی شده بودند.

۲- در همین ماه، در مسیر جاده زاهدان - کرمان، مأموران سپاه مستقر در پلیس راموردی کرمان، از یکسی از ساکهای مسافران اتوبوس مسافری، ۹۵ گرم هروین با ارزش مد هزار تومان کشف کردند، که بعلمت مشخص نبودن صاحب بار، در مراحل اولیه، دستگیری عامل میسر نشد. لکن بعد از یک کسک مردم، یک افغانی که ملطون بود، توسط سپاه پاسداران دستگیر شد.

بیمارستانهای وابسته به دانشکده پزشکی دانشگاه شیراز، که در ارائه خدمات پزشکی به زحمتکشان استان فارس و برخی مناطق جنوبی ایران، نقش بسزایی داشته‌اند، اینک بعلمت کمبود پزشکی، قادر به ارائه خدمات پزشکی نیستند.

بیمارستانهای وابسته به دانشکده پزشکی دانشگاه شیراز، مانند سلی، حافظه، نمازی، خلیلی و بیمارستان قطب‌الدین، با در اختیار داشتن ۹ کادر آموزشی بیپوشی و ۳۴ دستیار بیپوشی (که تنها ۴ نفرشان ایرانی بودند) قادر به انجام عمل جراحی فوری و نزدیک به دو هزار عمل جراحی در ماه بودند.

چندی پیش، وزارت آموزش عالی، طبق قوانین جدید استخدامی دستیاران، از استخدام پزشکان خارجی برای دانشگاه شیراز خودداری کرد. نتیجه آن شد که اکنون کادر آموزشی بیپوشی در این بیمارستان، بعلمت سنگینی کار و نبود دستیار، قادر به ارائه خدمات پزشکی در حد گذشته، نیستند. این امر موجب گشته است که مراجعان بی شمار این بیمارستان، که اکثریت آنها را زحمتکشان روستایی و شهری استان فارس و مناطق جنوبی تشکیل می‌دهند، از دریافت خدمات پزشکی محروم باشند، که خود زمینه مساعدی برای بوجود آمدن روحیه نارضایتی در میان مراجع کنندگان است.

از آنجا که این مشکل نه تنها در استان فارس، بلکه در سایر نقاط کشور نیز وجود دارد، باید با ارائه راه‌حلهای کوتاه مدت و در عین حال کوشش برای یافتن راه‌حلهای دراز مدت، زمینه را برای حل این مشکل پزشکی بوجود آورد و به نیازهای مردم پزشکی زحمتکشان این مناطق و دیگر مناطق ایران، پاسخ گفت. در زمینه راه‌حلهای کوتاه مدت می‌توان از جمله به نکات زیر اشاره کرد:

۱- لغو ممنوعیت استخدام متخصصین بیپوشی خارجی از سوی وزارت علوم و آموزش عالی و واگذاری شغل به آنها، با در نظر گرفتن شرایط قانونی اساسی جمهوری اسلامی و قوانین جاری کشور؛

۲- استفاده بیشتر از کار تکنیسینهای بیپوشی؛

۳- ایجاد شرایط مساعدتر در همه ابعاد برای متخصصین بیپوشی. در زمینه راه‌حلهای دراز مدت نیز می‌توان به نکات زیر اشاره کرد:

۱- تشویق پزشکان ایرانی متصد برای ورود به دوره تحصیل بیپوشی؛

۲- تربیت تکنیسینهای متعدد و مجرب بیپوشی، با برنامه‌های تئوریک و علمی جدید.

سهمیه بندی و تعیین نرخ، اقدامی مثبت در جهت کاهش قیمت آهن

شرکت تعاونی آهن‌لروشان تهران و حومه اخیراً اعلام کرده است که برخی از انواع آهن آلات را فقط به دارندگان سهمیه آهن فروشی تحویل می‌دهد. سهمیه‌داران موظفند که این اقلام را با نرخ تعیین شده از سوی شرکت تعاونی، بفروش برسانند.

در شرایطی که قیمت آهن (مثل کالاهای دیگر) به حد غیر قابل تحملی گران شده، این اقدام می‌تواند گامی مثبت در جهت متعادل کردن نرخ آهن آلات در بازار باشد.

بدنبال این تصمیم، تاکنون، بازرده‌تن تیر آهن و ورق سیاه و روغنی، به صاحبان سهمیه تحویل داده شده، که باید به قیمت تعیین شده از سوی شرکت تعاونی، بدست مصرف کننده برسد. قرار است در آینده انواع دیگری از آهن نیز سهمیه بندی شود و با نرخ تعیین شده بفروش برسد.

پیش از این اقدام، بدلیل عدم نظارت بر کار فروشندگان آهن، آنها با افزودن مقدار غیرعادلانه‌ای به آن، آهن آلاصل را بفروش می‌رساندند.

با اینکه نرخهای فعلی در مقایسه با قیمت‌های قبلی بیش از ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد، دست‌اندرکاران متعقدند که این گام مثبت نباید متوقف شود و دولت باید با در اختیار گرفتن فروش و توزیع آهن مانع از افزایش قیمت آن توسط سرمایه‌داران شود.

نمایشگاه توپنه‌های آمریکا در چالوس

به همت اعضاء و هواداران حزب تودا ایران در شهرستان چالوس، نمایشگاه طرح و کاریکاتور از توپنه‌های آمریکا، به مناسبت دومین سالگرد انقلاب، از روز ۲۱ بهمن ۵۹، در این شهرستان برپا شد. این نمایشگاه در مدت برهائی خود، با استقبال مردم روبرو شد.



فروش اسلحه آزادانه انجام می‌شود.

مسئولین امر و بخصوص سپاه پاسداران انقلاب و زاندارمیری این نواحی حساس کشور، باید با قاطعیت بیشتر با این قبیل اعمال ضدانقلابی برخورد کنند و با کنترل دقیق جاده‌ها و مرزهای این منطقه و مجازات شدید عوامل قاچاق و ناامنی، هرگونه فعالیت عوامل امپریالیسم آمریکا را جهت نابودی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در این منطقه کشور عقیم گذارند.

قابل توجه مقامات مسئول: بخش جراحی بیمارستانهای وابسته بدانسگاه شیراز در معرض خطر تعطیل شدن هستند

بیمارستانهای وابسته به دانشکده پزشکی دانشگاه شیراز، که در ارائه خدمات پزشکی به زحمتکشان استان فارس و برخی مناطق جنوبی ایران، نقش بسزایی داشته‌اند، اینک بعلمت کمبود پزشکی، قادر به ارائه خدمات پزشکی نیستند.

بیمارستانهای وابسته به دانشکده پزشکی دانشگاه شیراز، مانند سلی، حافظه، نمازی، خلیلی و بیمارستان قطب‌الدین، با در اختیار داشتن ۹ کادر آموزشی بیپوشی و ۳۴ دستیار بیپوشی (که تنها ۴ نفرشان ایرانی بودند) قادر به انجام عمل جراحی فوری و نزدیک به دو هزار عمل جراحی در ماه بودند.

چندی پیش، وزارت آموزش عالی، طبق قوانین جدید استخدامی دستیاران، از استخدام پزشکان خارجی برای دانشگاه شیراز خودداری کرد. نتیجه آن شد که اکنون کادر آموزشی بیپوشی در این بیمارستان، بعلمت سنگینی کار و نبود دستیار، قادر به ارائه خدمات پزشکی در حد گذشته، نیستند. این امر موجب گشته است که مراجعان بی شمار این بیمارستان، که اکثریت آنها را زحمتکشان روستایی و شهری استان فارس و مناطق جنوبی تشکیل می‌دهند، از دریافت خدمات پزشکی محروم باشند، که خود زمینه مساعدی برای بوجود آمدن روحیه نارضایتی در میان مراجع کنندگان است.

از آنجا که این مشکل نه تنها در استان فارس، بلکه در سایر نقاط کشور نیز وجود دارد، باید با ارائه راه‌حلهای کوتاه مدت و در عین حال کوشش برای یافتن راه‌حلهای دراز مدت، زمینه را برای حل این مشکل پزشکی بوجود آورد و به نیازهای مردم پزشکی زحمتکشان این مناطق و دیگر مناطق ایران، پاسخ گفت. در زمینه راه‌حلهای کوتاه مدت می‌توان از جمله به نکات زیر اشاره کرد:

۱- لغو ممنوعیت استخدام متخصصین بیپوشی خارجی از سوی وزارت علوم و آموزش عالی و واگذاری شغل به آنها، با در نظر گرفتن شرایط قانونی اساسی جمهوری اسلامی و قوانین جاری کشور؛

۲- استفاده بیشتر از کار تکنیسینهای بیپوشی؛

۳- ایجاد شرایط مساعدتر در همه ابعاد برای متخصصین بیپوشی. در زمینه راه‌حلهای دراز مدت نیز می‌توان به نکات زیر اشاره کرد:

۱- تشویق پزشکان ایرانی متصد برای ورود به دوره تحصیل بیپوشی؛

۲- تربیت تکنیسینهای متعدد و مجرب بیپوشی، با برنامه‌های تئوریک و علمی جدید.

حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی:

عوامل آمریکا در ایران جنگ روانی راه انداخته اند

تلاش می شود قانون جامعی برای جلوگیری از تجاوزها و استثمارها بوجود بیاید

حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، عصر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی با شرکت خبرنگاران داخلی و خارجی شرکت کرد و به سوالات آنان پاسخ گفت. حجت الاسلام رفسنجانی دهمورد افزایش خسور نظامی آمریکا در خلیج فارس و ارتباط آن با تحریکات داخلی ازجمله گفت: «تحقیقا بی ارتباط نیست، عوامل آمریکا در داخل ایران جنگ روانی راه می اندازند...»

گسترش صنایع در اتحاد شوروی بر پایه برنامه پنجاهه یازدهم

بمناسبت برگزاری کنگره بیست و ششم حزب کمونیست اتحاد شوروی

در سند «راهنامه های هفدهم روند اقتصادی - اجتماعی در اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در سالهای ۱۹۸۵-۱۹۹۰» که بعنوان یکی از اسناد اساسی مسود بر روی کنگره بیست و ششم حزب کمونیست اتحاد شوروی قرار خواهد گرفت، آمده است: «در سالهای ۱۹۸۰، حزب کمونیست پیشبرد استراتژی اقتصادی خود را پیش می برد»

Table with 2 columns: صنعتی (Industrial) and رشد صنعتی (Industrial Growth). Rows include Gas, Steel, Iron, and Coal production with growth percentages.

رشد صنعتی گاز ۶۰-۶۴٪ فولاد سنگ ۷۲-۸۰٪ نورد فولاد ۱۱۲-۱۲۰٪ کربن کانی ۱۵۰-۱۵۵٪

توطئه جدید علیه حزب توده ایران

اخیرا عناصر ضدانقلابی به توطئه جدیدی علیه حزب توده ایران دست زدند. این عناصر ساعت ۱۲ روز جمعه ۱۷ بهمن ماه سال جاری، در نیش خیابان چشمتی آباد، جلو عمارت را می-



در اتحاد شوروی دسته و طبقه ممتازی وجود ندارد

کارکن دیرجیال، دبیر اول کمیته مرکزی حزب کمونیست ارمنستان، در گفتگویی با خبرنگاران خارجی، در مرکز مطبوعاتی بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی، در پاسخ به این سؤال که: آیا در اتحاد شوروی قشر یا طبقه ممتازی وجود دارد و کادرها و رهبران سازمانهای حزبی نسبت به سایر اهالی کشور امتیازی دارند، اظهار داشت:

«در کشور ما هیچ طبقه و قشر ممتازی وجود ندارد، و کادرها و رهبران سازمانهای حزبی نیز از هیچگونه امتیاز ویژه ای برخوردار نیستند. تاریخچه زندگی من موبداین واقعیت است. اکنون من ۴۸ سال دارم. تا چندین سال قبل من مهندس بودم که در یک کارخانه کار میکردم. پس از خدمت ریس کارگاه و سپس مدیر کارخانه شدم. سازمان حزبی مرا به مقام دبیر کمیته حزبی شهر انتخاب کرد. پس از مدتی، در کنگره حزب کمونیست ارمنستان، به مقام دبیر اول کمیته مرکزی انتخاب شدم. حالانکه که دبیر اول کمیته مرکزی هستم، با خانواده خود در همان منزلی زندگی میکنم که در دوران کار در کارخانه، از طرف دایره امور مسکن کارخانه بمن داده شد. در سایر امور زندگی شخصی خانواده، از لحاظ غذا، لباس و غیره هیچ تمیزی حاصل نشده است.»

مرکز مطبوعاتی بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

مختلف جهان، فیلیپین و گراشگران خود را به این مرکز فرستاده اند. در این مرکز هر روز، پس از جلسات کنگره، با نمایندگان و مبعوثان خارجی تلویزیونی انجام میگیرد.

جبهه آزادیبخش «فابونندو مارتی» اعلام کرد: در روزهای اخیر، میلیونها دلار سلاح در اختیار دارو دسته نظامی السالوادور قرار گرفته است

امپریالیسم آمریکا رژیم مزدور هندوراس را برای مداخله مستقیم در السالوادور آماده میکند. گزارشهای رسانه های گروهی غربی حاکی از آن است که سه هزار نیروی ضربتی هندوراس به رهبری مستشاران نظامی آمریکا، در مرز السالوادور به خاک گداخته بیس می برند. ماموریت این سپاه اشغال مناطق از خاک السالوادور است، که مبین دوستان کنترل آنها را در دست دارند. در هفته های اخیر آمریکا مقادیر زیادی سلاح در اختیار رژیم هندوراس قرار داده است. به این بهانه که این سلاحها میتواند به ارتش هندوراس در مداخله در السالوادور کمک کند. از سوی دیگر، آمریکا ارسال سلاح برای دارو دسته دست نمانده خود در السالوادور را افزایش داده است. جبهه آزادیبخش «فابونندو مارتی» اعلام کرد که در روزهای اخیر، میلیونها دلار سلاح در اختیار دارو دسته نظامی السالوادور قرار گرفته است. به گزارش این جبهه مبین دوستان السالوادور در چند روز گذشته ضربات جدیدی به ارتش مزدور السالوادور وارد کرده اند و هر روز صدها تن از مردم به صفوف مبارزان می پیوندند.

قتل ۱۹ کودک سیاه پوست در شهر آتلانتا از ایالت جورجیا

طی سال جاری، نوزده کودک سیاه پوست در شهر آتلانتا مقنود الاثر شده اند و سیاز چندی اجساد آنان در نقاط مختلف شهر کشف شده است. تاکنون از جانب مقامات رسمی آمریکا برای کشف عاملان این تبهکاری اقدام جدی بعمل نیامده بود. سرانجام پس از اعتراضات جدی از جانب محافل اجتماعی، دولت آمریکا ناگزیر شد که برای کشف این جنایات دستگیری هر تکمیل آن واکنشی از خود نشان دهد. جورج بوش، معاون رئیس جمهور آمریکا، اعلام کرد که از جانب مقامات دولتی یک گروه عملیاتی مامور کشف این جنایات شده است.

Advertisement for 'Hozm' newspaper. Includes title 'نلمه هروزم' and 'ارگان مرکزی حزب توده ایران'. Lists subscription prices for various countries like West-Germany, France, Austria, England, Italy, U.S.A., and Sweden. Also mentions 'خوانندگان گرامی نامه «مردم» و همه مقامات دولتی و غیر دولتی میتوانند به آدرس زیر با نامه «مردم» مکاتبه کنند'.